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KUZEY KÜRDiSTAN.DA ULUSAL DEMOKRATiK 
CEPHEVE GiDERKEN 

•• 
GO REV VE ·SORUMLULUKLARIMIZ 

Ve nihayet halkımızın temel özlemi ve 
bck.lcntısi olan tarihi gün yakalandı. 
Kuzey Kürdistanlı siyasi r.arti ve ör
gütler 18 Haziran 1993 tarıhiııBc Ulu
sal Kurtuluş Cephesini kumfak ama
cıyla bir amya geldiler. KA W A, PKK, 
PSK, YEKBUN, PRK (Rızgari) KDP
Hevgırtın , PfK, RNK-KUK, TSK, 
KKP ve PRNK 18-20 Haziran tarihleri 
arasında yaptıklan ilk tarihi toplantıla
rıyla ulusal cepheyi kunnada inançlı 
ve kararlı olduklanru gösterdiler. Top
l antı sonucunda kamuoyuna yapılan 
açıklamayla bunu açıkça dile getirdi
ler. 

Sclamlıyoruz, yürekten selam
lıyoruz ve coşkuyla karşılıyoruz bu ta
rihi adımı. 

Evet, uzun tarihsel döncmden 
beri halkımız ve ulusal güçlerimiz ara
sında devam eden ve nerdeyse bir yaz
gı haline dönüşen bölünmüşlük ve par
çalanmışlık durumumuza son veren ve 
verecek olan bu adım gerçekten büyük 
tarihi anlamda bir adım olacaktır. 

Bu tarihi adımın büyük anlam 
ve önemi sadece geçmişten günümüze 
devam ede gelen ve mücadefemizin te
mel bir zaafı olan, dagınık ve bölün- . 
müşlük durumumuzason vermesi ba
kımından degil , dahası, bizzat bugün 
Kürdistan'da yükselen mücadelemiz 
ve bu mucadelcmizin zaferi bakımın
dan da hayati önemde bir adımdır. 

Kısacası ulusal siyasal güçleri
miz tarafından aUlan birlık adınılan ve 
bunu bir eeJ?heyle taçlanclımıa tutum
l arı tarihimız ve bugünkü mücadele
miz açısından açılan yeni bir sayfa ol
muştur. 

Ezilen halklar, bagımlı ve sö
mürge uluslar için cephe birligi, ba
gımsızlık ve özgürlüklerine vanşta na
sıl ki temel ve vazgeçilmez bir araçsa, 
bu; Kürtler için bir o kadar daha önem 
taşıyan ve mutlaka ulaşmaları gereken 

temel bir gerçektir. 
Bunun nedenleri üzerinde bura

da fazla dunnayacaıız. Ülke, tarih ve 
toplum gerçegımizı az-çok bilen her 
yurtsever ldşi ve örgüt bunun nedenle
ri konusunda ana hatlarıyla belli bir bi
lince ve anlayışa sahiptir. Birlik Kür
distan'daki mücadele açısından her za
man gerekliydi. Zaferın de en büyük 
teminatı ve gücüydü. Uzak ve yakın 
geçmişte. mücadelemiz içinde kuşku
suz ki birliğin önem ve anlamından 
bahseden, bu dogrultu'da adımlar atan 
siyasi organizasyonlanmiz olmuştur. 

Ne var ki, bu yönde var olan an
layışlar geliştirilememiş ve atılan 
adımlar, mür-adelenin gereklerine uy
gun tarzda bir türlü atı·lmamıştır. Bun
da ve esas olarak geçmiş tarihinıizi , 
sözkonusu cttigimizde, nesnel koşul
lann geri ve olumsuz toplumsal yapı-

. mızın belirleyi oldugunu söylesek de, 
ama bu koşullara ragmen Kürdistan'da 
varolagelen siyasi parti, örgüt ve ön
dediklerin, siyasi öngörü noksanlıkla
rı, anlayı ş kıtlıkları ve daha başka yet
mezlikleıin de rolü olmuştur. 

Halkımız tarihin en eski halkla
rından ve ilk medeniyetin yaratıcıları 
arasında olmasına karşın, anıa daha 
sonraki tarihsel süreçlerde kendisini 
bütünlüklü gcliştirrne fırsatını ve orta-
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imm bulamamıştır. Bölge ve dünyadaki 
gelişmeler, iç ve dış etmenler, özellikle ül
kemizin yüzyıllar boyu sürekli işgal ve isıi
laya ugramış hali, toplumsal iç dinamikleri
mizin tahrip olmasına neden olmuş, ileriye 
gidişimiz frenlenmiştir. 

Modern çaJıd;ı ve kapitalizmin şafa
gmda, daha çok ta Ban-A vrupa'da halklar 
ve uluslar ekonomik, sosyal, siyasiıl ve bir 
bütün olarak toplumsal alanda devasa geliş
meler saglarken, biz henüz bu çagın çok ge: 
risinde dini bir kisveye bürünmü~ feodal 
sömürgecilij!in pençesinde geri, ılkel ve 
köleci bir yaşamın girdabmda debelenip 
durmaktaydık Ve üstelik o tarihten çok da
ha önce, ülkesi ortadan parçalanmış bir halk 
durumundaydık Bütün bUiılar, din ve mez
hep çelişkileriyle de bölünmüş, birbirine 
karşıt hale getırilmiş bir halk gerçeklil\i
mizle yan yana ve iç içe gitınekteydi. Dün
ya halklan ve uluslan ileriye dogru gelişme 
gösterirlerken, biz ise tarihten silinme ve 
yok edilme tehlikesi ile karşı karşıya idik. 
Sadece ayakta kalmak için yaşama savaşı
mı vermekten başka da yol yoktu bizim 
için. Bu sürecin nasıl ve ne zamana kadar 
geldiili ve bunun halen köklü bir degişikli
ge ugtatılmadıgı da görülüyor. 

Em ekleme, kan ve _!er içinde de olsa 
bu halk özünü yitirmedi. üzeilikle bu yüz
yılın başından bölgesel, parçacı geri ve ilkel 
bir tarzda da·olsa, ancak halkımız zincirle
me olarak, sömürgecilerin dayatma ve yo
ketme politikasına karşı sürekli ulusal isyan 
hareketi içinde olmuştur. Kuzey parçasın
da, TC 19401arda mücadeleyi bir bütün kır
dıktan sonra, sömürgeci sistemini tüm ku
rum ve kuruluşlanyla acımasızca egemen . 
kılmış ve yaklaşık çeyrek asır bu parçamız
da belli bir "sııkiinet" ortamı hasıl olmuştıır. 
Altmışların ortalanndan özellikle 70'ler
den sonra Kuzey Kürdistan'da mücadele
miz açısından •yeni bir dönemin başladıgını 
ve bu olumlu gelişmenin giderek boyutla
narak günümüze kadar vardıgı aşikardır. 

Bugün Kürdistan anık o eski Kür
distan degildir. Toplumumuz bütün yönle
riyle büyük bir dej!işirn içerisine girmiştir. 
Tarihsel olarak Kürtler ilk kez derinliğine 
ve genişligine bu denli büyük bir ulusal 
uyanışın ve özgürlük yürüyüşünün içine 
girmişlerdir. Bu gelişme tüm parçalan sar
malayarak, bütünlüklll bir y,(inde seyir gös
termektedir. 

' Mücadelemizin ileriye doğru bu sü
rekli gelişimine karşın, ulusal güçlerimiz, 
özellikle Kuzey Kürdistandaki ögeleri son 
döneme kadar nesnel duruma uygun dav
ranma yetenegini, yeterince ve esaslı bir 
tarzda gösteremediler. Kuzeyli güçler, bir 
cephe ya da bunun daha alt bileşeni olan çe
şitli birlikler oluşturarak, sömürgeci güçle
re karşı asgari ortak bir davranış çizgisinde 
mücadele etme tutumu içine giremediler. 
Dahası, bu alanda karşıt tutumların yaşan
dı!!~ da \)iliniyor. 

Ote yandan mücadele ve nesnel ger
çeklik birliği dayatıyordu. Bunun gerçek
leşmemesi halinde sadece tek tek parti ve 
örgütler değil, daba çok ta (ki bunları birbi
rinden ayrrmak da wrdur) halkımız ve ulu
sal kıntuluş mücadelemizin tümü zarar gör
mesi, ciddi olumsuz sonuçlarla karşı karşı
ya kalması kaçınılmaz olacaktı. 
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Işte böylesine kritik ve önemli bir 
aşamada hangi sebep ve sonuçlarla olursa 
olsun, birlik yönünde atılan adımlar ülke
mizin ve halkımızın temel çıkarlarına, bu 
çıkariann aciliyetine tamamen uygundur. 

Biz KA W A olarak kuruluşumuz- · 
dan beri halkunızm ve ulusal güçlerimizin 
birligini, mücadelenin ve zaferin temel bir 
öğesi olarak gördük. Bu inanç doğrultusun' 
da adımlar attık. Bazı eksiklikletimizle be
raber, ama esas olarak dışımızdaki bir kısım 
ulusal güçlerimizin olumsuz sekter tutum
lanndan ötürü, öngördül\ümüz ve arzu etti
ğimiz birlik gerçekleşemedi. 

Nesnel durum, mücadelemizin da
yatması, bununla beraber tek tek parti ve ör
gütlerde ve genel ulusal güçler arasında ge
lişen birlik bilinci oldukça olumludur. Ulu
sal güçlerimiz, bu bilinç ve sorumluluk 
duygusuyla pratikte attığı adımlar, bu 
adımları cephe gerçeğine kadar götürme 
kararlılıklan son derece önemlidir. 

Nasıl Bir Cephe 
Cephenin, Kürdistan Ulusal Kurtu

luş Mücadelesi açısından taşıdığı büyük ta
rihi önemi ortaya koydak. Bu tartışmasız 
kesin böyledir ve bütün yurtsever ulusal 
güçlerin üzerinde hemfikir oldakları bir 
noktadır. 

Diger yandan, "cephe kurulsun ama 
nasıl olursa olsun" biçiminde bir mantıga 
kuşkusuz ki sahip olunmaz. Böylesine bir 
anlayışa sahip olmadıgımızı belirtelim. 
Cephenin tarihsel önemi, özellikle bunun 
vazgeçilrnezligi, halkımızın birligi ve mü
cadelesi açısından, dolayısıyla bizim açı
mızdan da ne kadar elzem se; kurulacak 
cephenin niteliği, yani ülkemizin bagımsız
lıgı ve halkımızın kurtuluşu yolunda temel 
bir araç olan cephenin politik muhtevası, 
perspektifi, bunun temel siyasal ilke ve 
amaçlan da bir o kadar önemlidir, elzemdir. 

Cepheden bahsederken açıktır ki 
bu, farklı toplumsal sınıf ve kesimlerin, bu 
temel üzerinde yükselen farklı politik parti 
ve örgütlerin ülke devrimi ve mücadenin 
belli bir aşamasını kendilerine temel alarak, 
o anda mücadelenin esas olarak üzerinde 
yağımiaşması ve yönelmesi gereken güç ya 
da güçlere karşı kendi aralannda ortak pay
dalarda gerçekleştirdikleri bir birliktir. Do
gal ve anlaşılırdır ki, cephe birligini kuran 
parti ve örgütler, karşılıklı taviz vermenin 
gerekliligiyle, bilinciyle davranırlar. Bu ne
denle cephe programmda tek bir partinin 
veya sınıfın görüş ve düşüncelerini bekle
mek ya da aramak olası degildir. Bu cephe 
espirisinin manngına terstir. Burada önemli 
olan, ülke devriminin içinde bulundul\u 
aşamaya uyııun bir cephe birligi ve politi
kasının olup olmadıl\ıdır. 

Bugün Kürdistan'da cephe birligine 
doğru giderken gözönünde bulundurma
mız gereken durum budur. Bu açıdan soru
na yaklaştığıınııda Kürdistan'ın nesnel du
rumu ve mevcut statükosu ortadadır. Bu da, 
Kürdistan'ın uluslararası sömürge statüsü 
altmda olduğu gerçegidir. Bu, sosyalistler
den bütün yurtsever güçlere kadar hemen 
herkesin üzerinde birleştigi görüştür. Bir 
başka anlatırola Kürdistan'da gündemde 
olan devrim ulusal demokratik devrimdir 
ve bu devrimin bugün ulusalyönünün ön 

planda olduğu olgusudur. Kısacası, Kürdis
tan'da bugün egemen olan sömürgeci sis
tem ve onun temel unsurlarmdan askeri iş
gal ve savaşa karşı ulusal kurtuluşıın ön 
planda olduğudur. Kürdistan'da mevcut du
rumda tüm gelişmeler ve 9elişmeler üzerin
de rol oynayan, onların gıderek çözülmesi
nin yolunu açan, açabilen baş ya da acil çe
lişki; tüm yurtsever ulusal güçlerle sömür
geci güçler arasındaki çelişkidir. Bu çelişki 
ülke gerçekligirnizin, toplumsal yaşamunı
zın her alanında kendisini da yatmış, çözü
mü acilen göndeme girmiş bir çelişkidir. 
Ülkemizin ba!!Jınsızlı!!J, halkımızın özgür
lügü ve tüm toplumsal gelişmemizin yolu
nun açılması bu çelişkinin devrimci tarzda 
çözümüne bağlıdır. Demokratik bir toplum 
kıırma ve giderek sosyalizme evrilmemizin 
yolu da bundan geçer. Kuşk'usuz ki ulusal 
mücadele ile demokratik mücadele iç içe 
olan ve birbirinden kopanlamaz yanlandır. 
Ne var ki ulusal yönün bugün ön planda ol
duğu, demokratik yönün buna bal\h ve tabi 
bir şekilde ele ahnmasmm gerekliligi orta
dadır. 

Yukanda yaptı!!Jinız kısa bir değer
lenmeden çıkan sonuç şu ki, mevcut nesnel 
durum Kürdistanda sömürgeci sisteme ya 
da en azından askeri işgal ve dayatılan sö
mürgeci savaşa karşı tavır alan, mücadele 
eden, etmek isteyen tüm güçlerle birlikte 
hareket etmenin, ve bunlarla bir ceph~ için
de yer almarun zorunluluğu açıktır. Oyley" 
se hiç bir darlığa ya da ideolojik katıhj!a gir
meden, sömürgeci güçlerle işbirligi içine 
girenbir avuç hainin dışında, toplumun her 
kesirnini, tüm yurtseverleri içine alan geniş 
bir birlik perspektifiyle ve topyekün bir di
reniş fikriyle hareket etmeliyiz. Açıktır ki, 
bu aşamada komünistinden dindarma, pro- · 
leterinden yurtsever özellikler taşıyan kapi
talist burjuva ve toprak agalanna kadar uza
nan suuf ve kesimler bu cephe içinde yerle
rini alacaklardır, almalan gerekir. Bu pers
pektifin gereili ve bilinciyle davrapdıj!ınuz 
zaman gerek kısa vadeli, gerekse de uzun 
vadeli amaç ve hedefletimizi ele almada ve 
pratikle yürüttüğümüz mücadelede önemli 
yanılgılara düşmekten kendimizi alıkoya
bilir, emin adımfarla yürüyebiliriz. 

Belirtmeye gerek yok ki, böyle ge
niş bir yelpazede yer alan dei!işik sınıf, kat
man, siyasi parti ve örgütlerin oluşturmuş 
oldukları birlik içinde işlerin o kadar kolay 
gitıneyeceği de mubakakıır. Ama mücade
lenin kendisi zorluklann aşılması değil mi' 
dir? Bugün zorluklarla dolu da olsa, ancak. 
zorunlulukların dayattıj!ı bir zorluğumuz 
değil midir bu? Geçmişin olumsuzluklan
mn köklü aşılması ve mücadelemizin zafe
re kavuşmasının en temel etmenleriiiden bi
rini oriue burada aramak gerekmez mi? Bü
tün bunlar, özellikle ulusal kıırluluş müca
delemizin bu aşamasında tüm ulusal güçle
rimizin, tek tek bireylerin oldukça sorumlu 
davranmalarmı, önemli zorlukların olacağı 
bilinciyle hareket edip bunlar karşısında di
rengen, büyük fedakarlık ruhu, ve gerekli 
politik esneklik yeteneğiyle davranmalan
nı gerektiriyor. Günümüzde düşmarun da
yattığı sömürgeci savaşı ve bunun bin bir 
hilesini göz önünde tuttuğumuzda siyasal 
uyamklığı elde tutınamızm ve ulusal güçler 
arasmda güven duygusunu geliştirip pekiş-
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tİrnlemizin önemi daha bir artmaktadır. 
Bu, bugün ulusal ve toplumsal ger· 

çegimizin önemli, ama mutlaka göz önünde 
bulundurmamız gereken bir yönü. Diğer 
yönü ise, politika ve politik mücadelede ni· 
yetlerle ya da var olan zorluklan gerekçe 
göstererek davranamayacağımızdır. Ulusal 
Kurtuluş mücadelesinde işçi ve emekçi sı· 
nıflar dediğimiz alt kesimlerden, ulusal 
burjuva dediğimiz üst kesimlere kadar tüm 
sınıf ve katmaniann yer aldığı bir aşama ol
duğunu ifade etmiştik. Bugün sömürge 
Kürdistan'da işçi ve emekçi katmaniann 
yanısıra güdük de olsa milli vasıflar taşıyan 
ve tutarsız da olsa ülkemizin bağımsızlığın
dan yana tutum belirleyen, özgürlük ve de
mokrasiden bahs eden burjuva kesimlerin 
olduğunu da biliyoruz. Bu anlaşılırdır ve 
ulusal kurtuluş mücadelemizde bir yeri de 
vardır. Burjuva kesimler ya da bunlardan 
bazılan utangaç ta olsa bağımsızlık, özgür
lük ve demokrasinden bahs etmeleri, ülke 
devrimine bu payaler biçmeleri iyi bir şey
dir. Ne var ki, bu kesimlerin bağımsızlık, 
demokrasi ve özgürlükten ne anladıkları, 
bu kavrarnlara hangi oranda önem verdilde
ri ve soluklannın nereye kadar yettiği bili
niyor. Sosyalist ve diğer devrimci güçlerin 
bunun bilinciyle davranmalan gerekiyor. 
Ulusal Kurtuluş mücadelemizi köklü ve bir 
devrim sorunu olarak gören, ulusal müca
deleyi tüm ulusun, özellikle bunun ana ve 
temel gövdesini oluşturan işçi, köylü ve 
tüm emekçilerin çıkarlan yönünde çözüm
lenmesini esas alan siyasal güçler, evet sos
yalist ve diğer devrimci güçler açısından bu 
böyledir. Dolayısıyla içinde bulunduğu
muz dönemde Ulusal Kurtuluş Cephesinin 
kuruluşuna doğru giderken, cephe içinde 
politik planda ve ulusal kurtuluş mücadele
sini ele alışıa bu durum gözetlenerek davra
nılmalı, başlıca iki eğilim, devrimci yol ve 
reformisı yol arasındaki farklılığın demok
ratik zeminde de olsa ama bu farklılığın ka
çınılmaz kıldığı mücadelenin bilinciyle ha
reket etmeliyiz. 

Cephe Iktidar Perspektifine 
Sahip Olmalıdır 

Genel bir kural ve anlayış olarak bi
linir ki; cephe gelip geçici, kısa erinıli ve 
acil ıalepler üzerine kurulan ve kurulması 
gereken bir birliğini ifadesi değildir, ola
maz. Tam tersine eğer bugün Kürdistan'da 
Ulusal Kurtuluş Cephesinden bahsediyor
sak ve gerçekten bunu öngörüyorsak, o tak
tirde Ulusal Kurtuluş Cephesi iktidar pers
pektifine mutlaka sahip olmalıdır. Cephe, 
siyasal iktidara vanşın, onu ele geçirişin te
mel bir aracı olarak kavranılmalıdır. Çok 
iyi bilinir ki her devrimin temel sorunu, si
yasal iktidan ele geçirme sorunudur. Mev
cut durumda sömürge ve parçalanmış Kür
distan'da bağımsız, devrimci-demokratik 
bir iktidan hedefierne yen, bunu mücadele
sinin odağına koymayan bir cephe, daha ilk 
başta esas perspektifinden ve amacından 
sapmış demektir. Yeri gelmişken, gündem
deki cephe açısından önem taşıyan ve tartı
şılan bazı kavramlar ya da halalı eğilimler 
üzerinde durmayı yararlı görüyoruz. 

Esasında bu konuda, Kürdistan'ın 
D0ğu ve Güney parçalarında uzun dönem
den beri egemen olan ve halanda ağırlığını 
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sürdüren hatalı bir anlayış wvcuttur. i! u
nun da; bağımsızlığı esas i.ibariyle dışla
yan, otonomciı bir yapıyı öngören, en fazla 
federasyon perspektifinin ötesine geçme
yen bir yaklaşım olduğu biliniyor. 

Sözkonusu hatalı eğilimin Kuzey 
Kürdistan parçasında ağırlıklı olmasa da, 
ama ciddi etkisinden bahsetmek mümkün. 
Eğer bu eğilime karşı ciddi bir mücadele 
şimdiden verilmezse, giderek ağırlık ka
zanma durumu da olabilir. Kuzey Kürdis
tan'lı yurtsever güçler Cephe. kurma çalış
malanna girdikleri şu günlerde, bu durum 
mutlaka dikkate alınarak davranılmalıdır. 
Biz hareket olarak buna önem veriyoruz ve 
Cephe kurma çalışmalannda temel bir yak
Iaşım olarak benimsiyoruz. 

Bize göre bağımsızlıkçı bir çizgiyi 
öngörmek, iktidarı hedefiernekle ve dev
rimci bir seçeneği dayatmakla özdeş bir 
şeydir. Diğer bir anlatımla, bağımsızlıkçı 
bir çizgiyi izlememek; iktidar hedefinden 
ve devrimci seçenekten uzaklaşmayı, Kür
distan'ın sömürge statükosunun kaldırıl
masını değil, bunun biraz terbiye edilmiş 
halinin benimsenmesi demektir. 

Bu eğilim.Ier bugün Kuzey parça
sında daha geri. Omeğin kültürel haklar tar
zında ileri sürüldüğü gibi, daha ileri ama 
aynı özde olan federasyon tarzında da ileri 
sürülınektedir. Mevcut durumda gerek kül
türel haklar, gerekse de bunun daha gelişti
rilıniş biçimi olan federasyon önerileri ba
ğımsızlıkçı çizgiden kopuk ve Kürt sorunu
nun çözümünde temel bir yaklaşım olarak 
görüldüğü zaman; evet işte o zaman Kür
distanda egemen olan, uluslar arası em per
yalist güçler tarafından destek ve onay gö
ren sömürge statüsünün dışına çıkmak ve 
onu askeri, siyasi, ekonomik ve kültürel 
olarak bütünlüklü bir tasfiyeye tabi tutmak 
mümkün olınayacaktır. 

Bağımsızlıkçı bir çizgiden söz eder
ken, bunun Kürdistan'da, toplumumuzun 
öncelikle düşünsel planda bağımsızlıkçı bir 
yapıya, anlayışa ve kişiliğe kavuşması ve 
ruhsal yapı üzerinde tüm ülke çapında siya
sal kurumlar başla gelmek üzere bütün ba
ğımsız ulusal kurumlarımızın yaratılınası 
demektir. Peki, sömürgeci rejimlerden ko
panlarak kültürel haklar la ya da kurulacak 
bir "federasyon "la yukanda zikrettiğimiz 
tarzda özbenliğine ve kimliğine vakıf bir 
toplum ve onun bağımsız ulusal kurumlan
nı oluşturmak mümkün müdür? Buna 
olumlu yanıt vermek güç. 

Kuzey Kürdistan parçasında bazı 
ulusal güçlerimiz ve dostlarımız; bağımsız
lığı bugünden önermenin veya savunmanın 
henüz erken ve ileri bir istem olduğunu, bu
nu ancak geleceğin bir sorunu olarak gör
mek gerektiğini ileri sürüp, dolayısıyla 
böylesine anlayış ve yaklaşımlar> yersiz ve 
yanlış görmektedirler. 

Hangi gerekçelere dayanırsa da
yansın böylesine politik yaklaşımların doğ
ru olmayacağını belirtiyoruz. Bugün ba
ğımsızlıkçı bir çizgiyi izlemek, erken bir is
tem alınadığı gibi, geleceğin bir sorunu ola
rak da görülmez, görülmemelidir. Tam ter
sine bağımsızlık istemi halkımızın güncel 
ve temel bir talebidir. Kürdistan'ın eski 
Kürdistan ve Kürt halkının da artık sömür
geci köleliği kabullenen bir halk olmadığını 

görmeliyiz, görülmelidir. Tarihinde ilk kez 
Kürtler, özgürlük ve bağımsızlık özlemleri
ne kavuşmaya bu denli yakınlaşhlar. Ulusal 

·bilinç ve toplumsal uyanış genişliğine ve 
derinliğine giderek yayılıyor. Bu, tek tek 
parçaları aşarak bir bütünselliğe doğru ev
rim gösteriyor. Kürdistan'ın nesnel durumu 
buyken, bunu esas almayarak politik tespit 
ve faaliyetlerimizi bu temel doğrultu üze
rinde yapmamak büytik bir zaaf ve var olan 
nesnel durumu hakkıyla değerlendirme
rnek olur ki; bunun vebali de bugün önder
lik rolünü oynayan, oynamak isteyen siyasi 
güçlerin omuzlannda olacaktır. 

Eğer bugün Kürdistan'da toplumsal 
tarz olarak ilk devrim adımında sosyalizmi 
önerseydik, o zaman azami ve ileri hedefle
ri şimdiden göndeme almak gibi bir subjek
tivizme düşerdik ve yapılan elcştirilerin de 
haklılığı olurdu. Ne var ki, kimse bugün ilk 
devrim adımı olarak sosyalist toplumu ön
görmüyor. Evet, kuracağımız burjuva özlü 
demokratik bir toplum ve iktidar kuşkusuz 
ki sosyalizme kapalı olmayacak, gelişmesi 
ve geleceği sosyalist toplum perspektifini 
dışlamayacak. Ama bugünden azami ve 
uzak vadeli amaçlanmız açısından böyle 
bir perspektife sahip olsak da, bunu şimdi
den Kürdistan'da toplumsal tarz olarak öne
remeyeceğimizin de bilincindeyiz. Bir ülke 
ve ulusun bağımsızlığı ise biraz daha farklı 
ve bu burjuva kapilalist sistem içinde de pe
kala elde edilebilir bir şeydir. Sosyalist güç
lerin yanı sıra tutarlı demokrat ya da yurtse
ver güçlerde bağımsızlıkçı çizgiyi savuna
bilir ve bunun savaşımını verebilir. Bağım
sızlığın en tutarlı savunucuları komünistler 
olsa da yine de bu böy !edir. Demek ki ba
ğımsızlığı bu gün Kürdistan'ın nesnel ko
şullarında savunmak zamansız ve ileri bir 
istem değildir. Tersine bu tamamen yerinde 
ve üzerinde ısrar edilecek hayati bir sorun
dur. Kısacası, bağımsız, özgür ve dünya in
sanlığı içinde yerini almış, alması gereken 
bir Kürdistan'ı biz ulus olarak, devrimci
demokrat güçler olarak kendimize fazla ve 
lüks olarak görmeyelim. Öncelikle bu ruh 
halini aşalım. 

Diğer yandan federasyon un bağım
sızlığı da içerdiği, bunu dışlamadığı tarzın
da görüşler de mevcuttur. Bu bir yönüyle 
doğru, diğer yönüyle de değil~ir. Hele bu
günkü bölge ve dünya koşullannı dikkate 
aldığımızda esasen yanlıştır. 

Federasyon üzerinde burada uzun 
boylu durmayacağız. Ancak yaratılan kav
ram kargaşalığının giderilmesi, ya da içi 
boşaltılan kavramların anlam bulması yö
nünde yararlı olacağından bazı ana naklala
ra vurguda bulunacağız. 

Federasyon, iki taraflı bir istem üze
rinde gerçekleşen, daha doğrusu, iki hallon 
ya da ulusun özgür bir ortamda ve kendi ira
deleriyle gerçekleştirmiş olduklan bir bir
liktir. Bunun özgür ve demokratik bir sis
tem ve yapı altında gerçekleŞ\'bileceğini al
tını çizerek vurgulayalım. Özgür ve de
mokratik bir ortamdan bahsederken kuşku
suz ki bundan anlaşılması gereken, T .C.'nin 
Kürdistan'da sömürgeci sisteminin ıasfiye 
edilmesi, Kürdisıan'da özgür irade ve'de
mokratik yapının orıaya çıkma~ı. ve Türki
ye'de de yine mevcut gerici-faşist devlet ya
pısının yıkılması, bunun yerine en azından 
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demokratik bir toplum ve devlet yapısının 
oluşmasıdır. Açıktır ki, bu bir devrim soru
nudur ve olmazsa olmaz koşuludur. Bu ne
denle federasyondan babsederken öncelik
le gözönünde bulundurulması gereken du
rum budur. Bu baglarnda Kürdistan'ın sö
mürge yapısı, Türkiye ve bölgede mevcut 
rejimierin varlıgı sürdükçe, somut olarak 
federasyon ya da Konfederasyon çözümü
nü öne sürmek gerçekçi olmadıgı gibi, he
def saptırıcıdır·da. 

Ikincisi, federasyondan bahseder
ken, kuşkusuz ki eşilee özgür koşullarda 
Türkiye ve Kürdistan da iki cumhuriyeıli 
bir yapının üst düzeyde ve merkezi planda 
bir birligi olarak anlaşılmalıdır. Yani bura
da iki ayn yapı olsa da, ancak bu iki yapı ira
desini birleştirdiginden, bu karşılıklı ve 
merkezi düzeyde bagıınlılıgı getirecegin
den, dolayısıyla burada tam bagımsızlıktan 
bahseunek olası degildir. Kuşkusuz ki fe
derasyonda tarafların ya da taraflardan biri
nin kendi özgür iradesiyle birlikten çıkma 
hakkı da vardır. Ne var ki bunun sanıldıgı 
kadar kolay olmadıgıda bilinmelidir. Geç
mişte böy !esine yapılanmalar içinde yer 
alan uluslann bugün ne durumla karşı kar
şıya kaldıklannı acı deneylede görmekte
yiz. 

Bizim, halklar ve uluslar arasında 
duvar örme gibi bir düşüncemizin olamaya
cagı gibi, bundan gerçek birliğe karşı oldu
ğumuz sanısı kesinlikle çıkmasın. Aksine 
genelde olduğu gibi, bölgemizde ve özel 
olarak da Türkiye ve Kürdistan halkı ara
sında, kardeşlik ve birlik fikrinin yerleşme
si, bunun maddi bir güce dönüşmesi tarafta
nyız. Bu sosyalist yapımızın, enternasyo
nalist değerlere baglı olmamızın bir gereği
dir ve bizim için bir ilke sorunudur. Ulusla
rarası planda bu de gerler ne kadar rencide 
edilip, içi boşalulsa da, ya da uluslararası 
planda şöven milliyetçi dalgalanmalar re
vaç görse de yine de bu dejlerlere kesin bir 
inancımız vardır. 

Bu işin genel geçer olan yanıdır. 
Ama genel olanla özeti birbirine kanştır
mak ta başka bir şeydir. Mevcut durumda 
federasyon önerisi de böyle bir şeydir. El
bette, bu çözüme de karşı olmayacagımızı 
söylüyor ve daha çok ta uzun erimli olarak 
bu soruna yaklaşacağımızı belirtiyoruz. 
Ama bağımsızlık olmadan gerçek bir fede
rasyon birliğinin kurulamayacağının bilin. 
ci yle ·de davranacagız. Aynca bagımsızlık 
fikri Kürtler ve Kürdistan açısından üzerin
de hassasiyetle durulması ve bilince çıkar
blması gereken hayati bir hususıur. Yüzyıl
lar boyu sömürgeci boyunduruk alunda ba
ğunsızlığın özlemini çeken ve bunu bir tür
lü taunayan Kürtler için bu yeni bir güneş, 
yeniden doğuş demektir. O nedenle Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinde bu gö
rüş üzerinde ne kadar dunırsak ve ne kadar 
ısrarlı davranırsak, o kadar yerinde bir tu
tum olacaktır. 

Bu itibarta bugünkü koşullarda so
mut olarak gündeme getirilen federasyon 
önerilerine karşı bağımsızlıkçı çizgiyi ön 
planda tutup, esas· alacağız. Federasyon 
önerisini de aslında mevcut sömürgeci sis
temin dışına çıkmayarr, reformisı çözümün 
ötesine geçmeyen bir yol olduğunu söyle
mekten kaçınmayacagız. 
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Bütün bunlardan çıkan sonuç şu ki; 
cephe programında bağımsızlık fikri ve 
perspektifi esas alınabdır ve bır siyasal ikti
dar hedefiyle bütünleşmelidir. Kurulacak 
bağımsız demokratik iktidann ve oluşbırU
lacak toplumun temel unsur ve ilkeleri, kı
saca nasıl bir toplum ve iktidar öngördüğü
müzü, ana hatlanyla programımııda yer 
vermeliyiz. Bağımsızlıkçı bir çizgi ve çö
zümü esas alırken, buna bağlı olarak diğer 
"çözümlere" hatta kısmi reformlara dahi 
kapalı olmadıgımızı belirbneliyiz. Ama na
sıl olursa olsun, bütün çözümler karşısında 
halkrmızın özgür iradesinin belirleyici ol
dugunu, söz ve kararın halka ait olduğu te
mel prensibiyle hareket ebneyi de unutma
yacağız. Halka dayanan, gücünü ondan al
dığını ve demokrasi uyguladığını söyleyen 
bir siyasi parti ya da önderlik, Jıundan farklı 
bir anlayış ve yaklaşım içine giremez, gir
mesi de beklenemez. 

Ce~Fo~oMrO~ 
Direnişı;.i ve Savaıçı 

Bir Hat Izlemelidir 
Cephenin siyasi amaç ve hedeflerini 

do gm saptamak belirleyici bir yere sahiptir. 
Ancak belirlenen amaç ve hedeflere varma
da, doğru yol ve yöntemleri seçmek, amaç 
ile araç arasında gerekli diyalektik bağı ve 
manbksal bütüulüğü sağlamakta bir o kadar 
önemlidir. Hedef ve amaçlar ne kadar doğ
ru olursa olsun, ama bunlara vanşta dogru 
mücadele araç ve yön te ml ere sahip olun
mazsa, o zaman öngörülen amaç ve hedef
lere ulaşmak mümkün olmayacak ve gide
rek bunlann yaziaşması da ka,çınılmaz ola
caktır. 

Cephe kuruluşu ve yapısı içinde sa
nırız ki en önenıli sonuılardan biri de bu ola
caktır. Cephe, direnişçi savaşçı bir yolu mu 
izleyecek, yoksa banşçıl bir yolomu kendi
sine esas alacak? Bunlar önemli. Kuşkusnz 
ki burada silahlı, silahsız, banşçı ve savaşçı 
yol ve yöntemleri karşı karşıya koymak 
dogru degildir. Dogrusu ülke gerçegine uy
gun meşru yol ve yöntemlerin tümüne baş 
vurmak, bunlan birbirini tamamlayan bir 
anlayışla ele almak ve uygularnaktır. Mü
cadelede meşru yol ve yöntemlerin tümüne 
başvururken, ancak hangi yol ve yöntemin 
esas abnacagmı da betirbnemiz gerekecek
tir. Bu da daha çok ülkenin nesnel durumu 
üzerinde belirlenecek bir şeydir. Bu alanda 
bize göre şu yol mu ya da bir başka yolun 
mu esasıa geçerli oldugu tarbşması artık 
gerilerde kalmış ve aşılmışbr. Künlistan'ın 
Kuzey parçasında da T.C.'nin kurdugu sö
mürgeci sisteme karşı ve bu sistemi tüm ku
rum ve kuruluşlanyla sökülüp aWmasında 
silahlı saavaşundan başka bir yolun olma
dıgı da bugün bütün unsurlanyla apaçık or
taya çıkmıştır. Daha tam bir ifadeyle, T.C. 
sömürgecilerinin dayatması sonucu kıya
saya süren bir savaş mevcuttur. Sömürgeci 
savaşa karşı, Kürdistan'da ulusal devrimci 
bir savaşla karşılık vermeden başka da bir 
seçenek yoktur. T.C.'nin Kürdistan'da sö
mürge politikası sürdükçe, mücadelenin bu 
kareklerinde esaslı bir degişiklik olmaya-
caktır. . 

Demek ki, kurulacak cephe kendisi
ni silahlı savaşımın içinde ve başında bula
caktır . .Dogal ve kaçınılmaz olarak. bu böyle 

olacııkbr. Öyleyse Cephe 'silahlı savaşimı 
geliştirip, yönlendirmenin temel bir aracı 
olacaktır. 

Hemen belirteürn ki, sözkonusu so
nın, bugün şu ya da bu örgütün soruiıu ol
maktan çıkmış, ulusal kurtuluş mücadele
mizin genel bir sorunu haline gelmiş ve 
kendisini kabul ettirmiştir. Dolayısıyla, şu 
ya da bu nedenle sömürgeci savaşa karşı, 
ulusal devrimci savaşı geri çekmek isteyen, 
bunu zayıflatan veya buna kuşkular sokma
ya çalışan egilimlere karşı mücadele etme
liyiz. Ve cephe. silahlı savaşımı yürübnede 
rolünü mutlaka oynayan duruma getirilme
lidir. Getirmeliyiz. Hatta silahlı mücarlele
ye daha bir çeki düzen vererek eksiklikle
rinden arındırılmalı ve bunu ülke ve ülke dı
şında topyekün bir direnişte bütünleyerek 
yenilmez kılmalıyız. Bununla birlikte si
lalılı mücadeleyi, ordulaşmayı siyasi müca
delenin hizmetine sokarak, bunu ulusal 
kurtuluşumuzun temel bir ögesi ve güven
cesi haline getirmeliyiz. 

Bu durumda, bölgenin sömürgeci 
devletleri tarafından kaçınılmaz bir tarzda 
oldugu gibi, emperyalist ülkelerin bir dizi 
baskısıyla da karşı karşıya kalacağımız 
açıktır .. Silahlı temelde wrunlu olarak baş
vurdugumuz, tamamen haklı ve meşru mü
cadelemiz bu göçer tarafından "terörizm" 
diye damgalanıp, tecrit ebne politikasun da 

gütmektedirler. Ancak bir dizi zorluk pa
hasına ve silahlı temelde de olsa T.C.'ye 
karşı yürüttUgümüz mücadelenin haklılığı
nı ve meşrulugunu uluslararası planda en 
azından bazı güçlere, ç~tli kıirurn ve kuru
luşlara kabul ettirebiliriz. Bu biraz da so
mutta yürütecegimiz akılcı politikalara, es
nek ve yarabcı taktiklere baglıdır. 

Ateşkes taktigi serecinde, PKK'nın 
yanısıra, hemen hemen diğer tüm yurtsever 
ulusal güçderimizin T.C.'ye siyasi çözümü 
dayabna ve onu özellikle uluslararası plan
da zorlayıp tecrit eune tutumlan bunun so
mut bir örnegi olarak görülmelidir. 
. Kısacası, oluşturulacak cephe, mü
cadele yol ve yöntemlerinde öz olarak be
lirttil\imiz anlayışa ve manlık silsilesine sit
hip olmalıdır şeklinde düşünüyoruz. Silahlı 
mücadele, başvurulacak temel ve meşru bir 
yol oldugu programda yer verilınelidir. Ya
nısıra, siyasi çözüm yolunun açılması için 
barışçıl seçenek ve yöntemlere açık oldu
ğumuz, bunu tercih ettigirniz vurgulanmab. 
Ama bu yolu tıkıyanın, buna olanak sagla
mayanın T.C.'devletinin kendisi oldugunu 
söyleyerek ikiyüzlülügünü sürekli teşhir et-
meliyiz. · 

Cfp_he Demokratik . 
Bir Işlerfiile ve Calışma 

. Tarzına Sahip O(malıdır . 
Kürdistan sömürgeci faşist tahak

küm ve zulüm alunda her türlü demokrasi
den uzak bir yaşam tarzına malıkum edil
miştir. Sömtirgeci sistem alUnda köleci ya
şam tarzını halkımızı ve bir bütün olarak 
ulusumuzu en sıradan insani yaşam ve te
mel ulusal haklanndan mahrum bırakmış
tır. Bu, bugün yerküre üzerinde rastlanan il
ginç ve istisnai dururnlardan biridir. Tarih
sel uyanışın, özgürlük ve bağımsızlık yürü
yüşünün derin sürecine ve bunun ileri atılı
mı içine giren halkımız, kendisini ifade et-
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rnek ve kendi kaderi üzerinde söz sahibi ol
mak istiyor. Ne var ki bu özgürlük yürüyü
şümüz katliamlaı:Ia, barbarca saldırılarla 
karşılık buluyor. Ulkemiz yakılıp, yıkılarak 
yaşaııamaz duruma getirilmeye çalışılıyor. 
Bu vahim durum, sömürgeci barbarlığa 
karşı daha örgütlü ve topyekün bir birleşik 
direnişle karşılık verınemizi zorunlu kılı
yor. 

Hiç kuşku yok ki, halkımızın en di
rengen, mücadeleyi esasta yürüten ve yön
lendiren kesimleri, örgüllü kesiınleridir. 
Tabii ki bu sıradan bir örgüllülük değil, her 
şeyden önce siyasi örgüt ve önderliklerdiL 
Işte bu nedenle, düşman öncelikle ulusal 
kurtuluş mücadelemizin çekim gücü olan 
bu örgütlü yapıyı imha etmek istiyor. Ku
zey Kürdistan parçasından siyasi örgüt ve 
partilerin yan yana gelmeleri ve bir cephe 
birliğine doğru gitmeleri, bu bakımdan ol
dukça anlamlı ve düşmanın bu kalleş saldı
rılarına karşı tam da yerinde bir cevaptır. 
Bu adımlar, örgütlü mücadelemizin daha 
da gelişip güçleneceği anlamına gelmekte
dir. 

Düşmanın her türlü demokrasiden 
uzak sömürgeci-faşist sistemine karşı, biz 
alternatif olarak gerçek demokratik bir top
lum modelini sunmalıyız. Bu halk olarak. 
toplum olarak, siyasi parti ve örgütler ora
lak derinden benimsememiz ve içimize sin
dirmemiz gereken bir yaşam öğesi halini al
malıdır. 

Soruna bu yönüyle baktığımızda ve 
tarihsel geçmişimizi gözönünde tuttuğu
muzda biraz da kaçınılmaz olarak, köklü bir 
demokrasi geleneğine sahip olmadığımızı 
söyleyebiliriz. Dahası, bir dizi nedenle geç
mişten beri süregelen olumsuz bazı gele
neklerin mücadelemiz üzerinde bıraktığı 
izler ve bu izierin hala köklü bir tarzda aşıl
madığını da belirtebiliriz. Bunun en somut 
tezahürü geçmişte gerek tek tek parçalarda, 
gerekse de Kürdistan'ın genelinde ulusal 
güçler arasında gerçek dostluk, dayanışma, 
demokratik ilişki ve birlikçi bir politikanın 
olmayışı idi. Denilebilir ki ulusal mücade
lemizin en büyük handikapı bu olmuştur. 

B una karşın, yeni bir dönem, yeni 
bir yaklaşım başlıyor. illusal güçler arasın
da dostluk, birlik ve demokratik ilişkileri
miz giderek gelişliğine tanık oluyoruz. Bu
nu Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz açısından 
hayati önemde bir adun diye ifade ettik. Bu 
gelişme yönüne sıkıca sarıldık ve sarılaca
ğız. Örgüt olarak bize düşen sorumluluğu 
laikiyle yerine getirmeye çalışacağız. Ister
dik ki, ulusal güçler arasında birlik, dostluk 
ve demokratik yaklaşımların geliştiği bu 
koşullarda yine söz konusu güçer geçmişte
ki olumsuzlukların sağlıklı bir muhasebesi
ni yapıp, bunlardan gerekli dersleri çıkara

. bilmeliydiler. Bu herşeyden önce doğru 
devrimci bir yöntem ve halkımıza karşı so
rumluluğun gereği olarak bilinmelidir. 

Şunu da hemen belirtelim ki, geç
mişte ulusal güçler arasında yaşanan olum
suzluklar üzerinde ne tepinmek isteriz. ne 
de bunları en küçük politik malzeme vesile
si yapmak isteriz. Böyle bir yaklaşımımız 
kesinlikle sözkonusu değildir, olamaz. Ay
nca bunları birliğin önüne bir engel olarak 
koymayı düşünmediğimiz gibi, varsa böyle 
eğilimler, bunları bcnimsemediğimizi ve 
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karşı olduğumuzu da dile getiriyoruz. 
Bizim üzerinde önemle durduğu

muz husus; mücadelemizin geçmişin olum
suzluklanndan köklü tarzda arınması, bun
dan alınan güçle, dinamizmle kurulacak 
birlikteliğin uzun vadeli ve sağlam olması
dır. Işte sorunun özü budur. 

Ama eksikliklerine rağmen bu yeni 
dönem yeni adımlar tüm halkımız ve bizim 
içinde belirleyici bir yere sahip olacaktır. O 
nedenle, ulusal güçler arasında ve kurula
cak cephe içinde demokratik bir yapı ve iş
Jerliğin egemen olmasını temel bir ilke ve 
anlayış olarak görüyoruz. 

Bu hem bugün boyutlanan mücade
lemizin başarısı ve zaferi bakımından, hem 
de kuracağımız iktidar ve yaratacağımız 
toplumun niteliği bakımından hayali dere
cede bir sorundur. Bugün halka dayanmayı, 
onun iradesini konuşturmayı, dışındaki 
farklı siyasi oluşumların varlığı ve mücade
lesine tahammül etmeyi içine sindiremeyen 
ve onların farklılıklarıyla birlikte hareket 
edebilme yeteneğini gösteremeyen bir siya
si oluşum ve elbette ki böyle bir siyasi olu
şumun yarın kuracağı iktidar ve oluşturaca
ğı toplumun demokratikliğinden de kuşku 
duyulacaktır. 

Neticede, kurulacak cephe, progra
mında demokratik, "çok sesli" ve doğrudan 
katılımcı bir toplum projesine yer vermeli
dir. Daha bugünden koşulların elverdiği ka
darıyla bu anlayış ışığında davranmalıdır. 
Kurulacak cephe bizzat bu temel anlayış ve 
işlerlik içinde çalışınalı, azınlık hakları alı
nacak bazı tedbirlerle güvence altına alın
malıdu. Yine bu anlayış ışığında, cephe bir
liği içinde yer alan tck tck parti ve örgütler, 
cephenin birliğini korumak. mücadeleci 
yapısını geliştirip güçlendirmekle yüküm
lüdürler. Ancak her parti ve örgüt kendi öz
günlüğünü ve farklılığını koruma, eleştiri 
yapma hakkına ve özgürlüğüne de sahip ol
malıdır. 

B ugünkü koşulları d ikkate aldığı
mızda, cephenin ilk elden yukarıdan aşağı
ya demokratik merkeziyetçilik ilkesi teme
linde örgütlenmesi kaçınılmaz ve anlaşılu
du. Bu yapılırken dahi, halkın genel eğilim 
ve istemleri mutlaka gözönünde lutulmalı, 
halk iradesinin ortaya çıkması için en uy
gun yol ve yöntemler izlcnerek bunun yan
sıtılmasına, ya da buna en yakın bir yerde 
olmaya özen gösterilmelidir. Ama bunun 
geçici bir dönemi kapsadığı bilinciyle de 
davraııılmalıdır, davranmalıyız .. Çünkü 
cephe, temel bir anlayış ve işlerlik olarak 
yukarıdan aşağıya değil, aşağıda yukarıya 
ve demokrasiyi esas alan bir yaklaşımla ör
gütlenmesi gerekir, örgütlenir. 

Bunun temel zemini de tüm ülke ve 
ulusal çapta toplumsal ve ulusal örgütlülük-
4erin yaratılmasıyla olanaklı olur . 

Tüm toplumsal sınıf ve katmanla
nn, işçi, köylü, esnaf, kadın, gençlik ve di
ğer tüm ulusal ve toplumsal kesimlerin ör· 
gütlülüğünün yaratılması, cephenin bu te
mel toplumsal zemin üzerine oturması, de· 
mokralik bir işierlikle sözkonusu örgütlü
lüklerin geliştiritip güçlendililmesi ve bun
ların ülke çapında koordinesi ve birliği sağ
lanarak, ulusal düzeyde ve en üst seviyede 
tüm ulusun sesi ve gücü haline getirilmesi; 
işte bunun, cephenin aiıa cspirisi olarak be-

nimsenmesi. 
Hiç şüphe yok ki, demokrasinin ger

çek boyutuyla uygulanması ve halk iradesi· 
nin bir tüm olarak ortaya çıkınası özgür bir 
ortam ve özgür bir Kürdistanda ancak 
mümkün olacaktır. Diğer yandan bu böyle
dir diye, bu alanda şimdiden atılacak adım
lara yan _çizmekte kab u I edilir bir durum 
olamaz. Onemli olan doğru bir anlayışı, en 
zor koşullarda da uygulanabildiği kadarıyla 
uygulayabilmektir. 

Cephe Parçacı Değil, 
Birleşik Ulusal Polıti/aı 

Izlemelidir 
Esasında şu ana kadar ortaya koydu

ğumuz görüşlerle, Kuzey Kürdistan'da ku
rulacak cephenin diğer parçalarla ve orada
ki ulusal güçlerle bütünsel bir politika güt
ınesi gerek'.iği de ortaya çıkıyor. Bağımsız
lık sorunu üzerinde dururken, bunu parçacı 
bir yaklaşımdan çok, Kürdistanın tümü açı
sından ele almaya çalıştık. Zaten, bağımsız 
Kürdistan'ı birleşik Kürdistan anlayışından 
ayrı ve kopuk olarak ele almak biraz da güç 
bir olaydır. Bilindiği gibi, Bağımsız-Birle
şik, Demokratik Kürdistan şiarı, örgüt ola
mk kuruluşumuzdan bu yana ileri sürdüğü
m üz temel stratejik bir şiarımızdu. (Bunun 
sosyalist perspektiften izole edilmiş tarzda 
kavramlmaması gerektiğini hatırlatalım) 
Kürdistan devrimi ve ulusal kurtuluş müca
delesinin bugün bu temel belirleme doğrul
tusunda yol alması, bunun doğruluğu ve ge
rekliliğinin somut olarak görülmesi ve bu 
stratejik belirlemenin sadece tarafımızdan 
değil, diğer bazı yurtsever örgütlerimiz ta
rafından da savunulması sevindirici ve 
oluınludur. Ama, özellikle diğer parçalarda 
belirgin olarak görüldüğü gibi, Kuzey par
çasında da bu mantık ağırlıklı olmasa da, 
ama ciddiye alınacak düzeyde savunuldu
ğunu da görmekteyiz. Kürdistan'da nesnel 
mücadele parçacı anlayışlan pratikte aşma
sına rağmen hala parçacı anlayışlarda diret
mekise mücadelemiz bakımındilll lalihsiz
liktir. 

Parçacı mantığın zararları sadece 
Kürdistan devriminin geleceği bakunından 
değil, Ulusal Kırrtuluş Mücadelemizin biz
zat bugüukü durumu üzerinde de oldukça 
olumsuz rol oynamaktadır. Bu ınantık par
çalı durumumuzu bir nevi meşru görmek ve 
mevcut statükonun devamını onaylamak 
demektir. Halbuki halkımızın temel çıkarı 
ve istemleri, mücadelenin bugünkü seviye
si mevcut statükonun korunmasını değil, 
bozulmasını gerekli kılmaktadır. Çeşitli ne
denler ve uluslararası koşullar gerekçe gös
terilerek bu konuda haklı bir zeminde olu
namaz. 

Diğer şeyleri bir tarafa bırakırsak 
salt parçalar arası mücadele birliğinin, da
yanışma ve dostluk ilişkilerinin zayıflığının 
dahası, parçalardak: mücadelenin ve ulusal 
güçlerin karşı karşıya gelmesinin ana et
menlerinden biri. bu dar ve yetmez mantık 
olmuştur. 

Hemen belirtelim ki bütün parçaları 
kapsayan birleşik bir politika gütmek, bu· 
nun her parçanın kendi öz gülündeki duru
munu görmemek, dikkate alıı1amak anla
mına gelmez, gelmemelidir. Omeğin, bu
gün Kuzey Kürdistan parçasında cephe bir-
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ligine giderken, onu diger parçalarda varo
lan veya kurulabilecek cephe birliktelikle
rinin ne karşısına çıkanyoruz, ne de onlar
dan kopuk olarak düşünüyoruz. Tam tersi
ne, her parçada var olan ve gerçekleşecek 
cephelerin giderek kendi aralarında ve daha 
üst düzeyde birlikleteliklerini saglayarak 
tüm ülke ve ulus boyutunda, birleşik bir 
cephe gerçegine ulaşabiliriz. Bunun önün
de belli bir zaman erimi ve önemli zorluklar 
olsa da, ama gerçekleşmesi mümkün olma
yan bir durum olarak görmüyoruz. Ayrıca 
bunu uzak bir gelecegin sorunu olarak de
gil, günümüzün sorunu olarak da gördüğü
müzden, şimdiden bu dogrultuda adımiann 
atılmasını zorunlu' görmekteyiz. Dolayısıy
la Kuzey parçasında kuracagımız Cephe, 
progranıında diger parçalarla birlik politi
kasını güttügünre dair belirlemelere yer 
vermeli, tüm ulusal güçler arasında ortak 
çalışma, Birleşik Ulusal Kongre ya da kon
seyi bir perspektif olarak önüne koymalı
dır. 

Acil Taleplere Ilişkin 
Bir ülke devriminden ve ulusal kur

tuluş mücadelesinden bahsederken, elbet
teki, acil demokratik taleplerin, belirleyici 
önemi ve yeri olamaz. Bu gün ülke devrimi
mize ve ulusal kurtuluş mücadelemize bu 
perspektifle yaklaşıyoruz. Cephe kuruluşu
na ve bunun programının oluşturulmasına 
doğru giderken, bu yazıda ve şu ana kadar, 
bazı temel noktaların üzerinde durmamız 
bu nedenledir. Bunlar programımızın olu
şumunda ve mücadelemizde ana ve belirle
yici öğelerdir. 

Diger yandan, siyasal önderlikler, 
devrimsel gelişmeyi, köklü toplumsal alt 
üst oluşlan temel siyasal hedefler olarak 
önüne koyarlarken ve mücadelelerini bu 
dogrultuda yürütürlerken, salt bunlarla sı
nırlı kalmazlar, kalmamalan gerekir. Gün
cel demokratik talepleri bu temel taleplere 
baglı ve tabi bir şekilde ele almasını, bu 
baglaında acil talepler içinde savaşırn yü
rütnıesini bilmelidirler. Her devrimde ve 
köklü ulusal kurtuluş savaşlannda acil is
temler daima olmuştur ve zaman zaman 
acil istemler büyük toplumsal gelişme ve 
değişmelerin olmasında ilk tutuşturucu rol 
oynamışlardır. O nedenle acil talepler de- · 
yip, agız bükmemeli ve hemen işin içinden 
çıkmamalıyız. 

Bugün Kürdistan'da ve genel olarak 
baktığımızda acil talepleri esas olan, ulusal 
kurtuluş mücadeleınize reformistçe yakla
şan ve bunu "Yeni Dünya Düzeni"ne enteg
re etmeye çalışan anlayışiann agırlıkta ve o 
nedenle tehlikeli boyutlarda oldugunu gö
rüyoruz. Bunun için devrimci seçenekte ve 
sorunun köklü çözümünde ısrarlı davraııı
yoruz, bu bilinçte hareket ediyoruz. Bunun
la birlikte acil istemiere de özel bir önem ve 
yer veriyoruz. Sömürgeci faşist sistemin 
egemen olduğu, sömürgeci savaşın, katlia
mın ve yıkımiann tüm hızıyla devam ettiği 
Kürdistan'da, demokrasinin krrıntısından 
dahi bahsedilmez. Halkımız en sıradan in
sani ve temel yaşama hakkından mahrum 
bırakılarak, ve topyekün ulusal inkar ve im
ha savaşı ile karşı karşıyadır. Bütün bunlar 
acil taleplerin önemini daha bir artırin'akta
dır. Mev~uı durumda ıemel_siyasal talepleri 

aıa,yekiti 

ve devrimimizin temel araçlannı bir tarafa 
bırakmadan, Kuzey Kürdistan'da acil talep
ler noktasında T.C.'ye yüklenmek ve ona 
geri adım at tırmak oldukça önem taşımak
tadır. Bu mücadelimizin soluk:lanması, bazı 
acil demokratik kazanımiann elde edilerek 
daha ileri hedeflere hamle yapmamız bakı
mından da böyledir. Sözün özü, 70 yıllık 
T.C.'nin imha ve iukar politikası somut ola
rak aşılmaya ve iflas etmeye yüz tutınuşıur. 
Bu politikanın uluslararası boyutta öyle 
güçlü desteklenecek bir tarafı da kalmamış
tır. O nedenle tekrar vurguluyoruz, temel 
politikarnızdan feragat etıneden, güncel du
rumu gözönünde tutarak acil talepler nokta
sında T.C.'ye karşı mücadelede özellikle 
yoğunlaşmalıyız. T.C.nin Kürdistan'a da
yattığı sömürgeci özel savaşı durdurması 
militaris ordusunu geri çekmesi böylece si
yasi diyalog yolunun açılması, katliamla
rın, toplu tutuklamalann, işkence ve sür
günlerin son bulması, özel cinayet şebeke
lerinin dağıtılması, Kürt ulusal kimliginin 
tanınması ve bunun her düzeyde gerekleri
nin yerine getirilmesi gibi ve benzeri nokta
larda T.C.'yi sıkıştırmak ve onu uluslararası 
planda da zorlayarak tecrit etmek ve onun 
yetmiş yıllık imha ve inkar politikasında iyi 
bir gedik açmak mümkündür. Yeter ki akıl
cı, çok yönlü ve usta politikalar geliştirebil
me yeteneğine sahip olalım. Inanıyoruz ki, 
ulusal kurtuluş mücadelemiz ve onun siyasi 
öğeleri bu olgunluğa ve yeteneğe ulaşmış
tır. 

Sosyalist Güçlerin Cephe 
Içinde Yeri ve Görevleri 
Cephe içinde sosyalistlerden, tutar-

sız yurtsevedere ve dindar kesimlere kadar 
birden çok sınıf ve katmanlan bunların si
yasi temsilcilerini bağrında birleşlirir, bir
leştirmesi gerekir. Fakat cephenin asıl itici 
gücünü oluşturan, işçi ve emekçi halk kitle
leri, bu kesimlerin özellikle işçi sınıfının çı
karlarını temsil eden sosyalist güçler ola
caktır. Bu nedenle cephede sosyalistlere, 
özel ve daha ağır sorumluluklann düşeceği 
de açıktır. Sosyalist güçler sömürgecilere 
karşı hem tüm ulusu birleştirme ve ayağa 
kaldırma görevi ile, hem de bu genel ulusal 
mücadele içinde ve ulusal mücadelenin 
özünü, temelini oluşturan, işçi ve emekçi 
halk kitlelerinin çıkarlarını gözetiernekte 
ve ulusal sorunu bu kesimlerin çıkarlan 
doğrult~sunda çözümlemekle yükümlü
dürler. Sosyalistler eğer bu rollerini oyna
mak isliyariarsa öncelikle Kürdistan devri
mi ve günümüzün UKM'de genel ve özel 
politikalarını doğru saptamalan, bu politi
kaların da ısrarlı ve ilkeli davmnmalan, da
hası bu politikalarını mücadelenin ateşi 
içinde maddi bir güce dönüştürmeleri gere
kir. Sosyalistler açısından, politik planda 
bugün öne geçen ve ulusal kurtuluş müca
delemiz içinde önem taşıyan ve yukarıda 
üzerinde durduğumuz bagımsızlık, demok
rasi, siyasal iktidar perspektifi, silahlı dire
niş ve savaş çizgisi, Birleşik Kürdistan poli
tikası, uluslar arası ilişkide enternasyona
lizm ve sosyalist değerlere yaklaşım tarzı 
gibi sorunlar başlı başına önem taşımakta
dır. Özellikle bunlar ve benzeıi sorunlarda 
sosyalisı güçler, esasta tavizkar davranma
malıdır, ak~ ine ısrarlı olmalan büyük önem 

taşıyor. Unutulmamalı ki, geleceğin sosya
list Kürdistanı, bugün bu sorunlann çözü
mü üzerinden gerçekleşecektir. Bugün ulu
sal kurtuluş mücadelemizin ne kadar köklü 
ye tam bir şekilde gerçekleşirse, sosyaliz
me yakınlığımız bir o kadar olacaktır. Kuş
kusuz ki bütün bnnlan, bir Çin setti gibi bir
birinden ayırmak olanaklı degildir. Çünkü 
gelecegin sosyalist Kürdistanın nüveleri 
daha şimdiden mevcuttur. 

Ama sosyalist güçler günün görev
lerini yerine getirme yeneteğini göstermez
lerse, geleceğin sosyalistKürdistanını kur
ınada ne kadar ısrarlı ve başantı olabilirler? 
Bunlar arasına eşit işareti konolmasa da bir 
bağıntının olduğunu da belirtmeliyiz. 

Açıktır ki kuşkusuz bugün uluslara
rası koşullar, sosyalizmin tamamen aleyhi
nedir. Bunun biz Kürdistan'lı sosyalistler 
açısından daha büyük zorluklar yarattığı 
açıktır. BunaJağmen, sosyalizm bir bilim 
olarak, insanlık için en iyi, toplum ve sis
tem olarak ve insanlığın eninde sonnnda, bu 
toplumsal sisteme evrim yapacal!ı bilincin
de ve inancında isek, bunu bugünden gele
ceğin Kürdistanı için öngörmek ve sosya
lizmin unsurlarını şimdiden geliştirmek ne 
bir ütopyadır, ne de toplumumuza oranla 
bir fantezidir. B ugün dünyanın en geri ve 
köleci yaşamına mahkum edilen, Kürtler ve 
Kifrdistan, insanlıgın bu en ileri değerlerine 
sahip olmaya layıktır. Bunu şimdiden söy
leme cesaretini göslermeliyiz. 

Yine de biz günümüzün görevlerine 
dönelim ve bu görevlerine sosyalistlerin sı
kıca sarılmalarına gerektiğini vurgulaya
lım. Mevcut durumda Kürdistanrta Ulusal 
güçler içinde, kendisine sosyalistim diyen 
ve gerçekten sözüyle oldugu gibi, özüyle de 
böyle olan, güçlerin bir araya gelmelerinin 
tam da zamanıdır. Bu göreve kesinlikle sırt 
çevrilemez. Eğer ulusal kurtuluş mücadele
mizin devrimci ve kararlı bir çizgide ilerle
mesini ve zaferle taçlanmasını istiyorsak, 
sosyalist güçler bu mücadelede, mutlaka et
kin rol oynamalan gerekir. O nedenle sos
yalist güçler, öncelikle ülke içinde ve mü
cadele hathnda güçlerini birleştirmeleri bir 
parti organizasyonu halinde sahnede yerle
rini almalan tarihsel ve güncel bir görevdir. 

Sosyalistlerin Kürdistan'da ve birli
il cephe içerisinde nefeslerinin kesilmerne
si ve seslerinin daha güçlü çıkmasını isti
yorsak, tez elden atılması gereken adım bu
dur. Biz KA W A olarak her halukarda kendi 
sorumluluklanmızın bilinciyle davranaca
gız. Ulusal kurtuluş mücadelemizin ve za
ferin en büyük teminatından biri olan cephe 
birliğimize doğru giderken, bu gelişmeyi 
yürekten selamladığırnızı, bütün içtenliği
ınizle ve sorumluluklanmızın bilinciyle 
davranacagımızı tekrar ifade ederken, SOS" 

yalist güçlerin birligi yönünde de adım at
maya hazır olduğumuzu belirtiyoruz. 

D D D 
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KÜRTLERE KARŞiliKUTSAL iTTiFAK .. 

Baştarafı 1. sayfada 

Daha a~ düzeydeki toplantıları say
mazsak, Dışişleri Bakanları düzeyinde 92 
Kasım'ında Ankara'da, 93 Şubat'ında 

Şam 'da ortak işbirliğine varmayı hedefleyen 
toplantılar düzenlendi. Her iki toplantıda da 
üç devlet; "lrak'ın toprak bütünlüğünün ko
runması ve bir Kürt Devleti'nin kabul edile
meyeceği" konusunda görüş birliğine vardı. 
Ayrıca bu alanda aralarındaki işbirliğinin de
vam edeceği açıklandı. 

Kürdistan'daki gelişmeler ve Körfez savaşı
nın sonuçları sömürgeci planları geçersiz 
kı lı nca, onlar da CENTO ruhunu caniand ır- , 
mak için yoğun bir diplomatik ve siyasi faali
yete başladılar. Eski ortakları lrak'ı kurtar
mak için, Batı'nın kabul edebileceği formül
ler aranmaya başlandı. TC. Bağdat'taki elçi
liğini açtı. Hepsi birden "Kürt Devleti'ni kabul 
etmeyeceklerini" yüksek sesle ifade ettiler. 

Bugünkü dünya konjöktürü ve Kür
distan'daki güç dengeleri, Federe Kürt Dev
leti'ni bir askeri işgalle ortadan kaldırmayı 
şimdilik olanaklı kılmıyor. Bunun yerine ab
luka ve ambargo, tehdit yolu seçildi. Ayrıca, 
gerilla kampları bahane edilerek askeri sal
dırılar da düzenlendi. 

TC ve Iran, 92 sonunda Kürdistan i 
Cephe ve PKK arasındaki çelişkilerin silahlı 
çatışmaya varması için ellerinden geleni 
yaptılar. Çatışma çıkınca, Kürtlerin iç çeliş
kileri ile boğulup gitmesi için Iran ve Suriye 
Güney'e ambargo uyguladı ve ablukayı 
güçlendirdiler. TC ise hem Kuzey'de başe
demediği PKK'yi "iki ateş" arasına alıp ez
mek istiyordu, hem de böylesi bir provokas
yonla iyice zayıflayan Federe Kürt Devle
ti'nin sönüp gideceğini hesaplıyordu. Aynı 
dönemde Saddam sabotaj ve ambargoya, 
sınıra askeri güç yığarak devam ediyordu. 
Kürtler arasındaki çatışma düşmanlarının 
istediği ve beklediği sanucu dağurmamakla 
birlikte, ulusalcı güçlere önemli zararlar ver
di. 

Sömürgeciler ise g~tikçe güçlenen 
Güney, Kuzey ve Doğu Kürdistan'daki ulu
sal güçlere karşı işbirliklerini devam ettirdi
ler. Tahran toplantısından önce Iran ve Tür
kiye, sınırdaki valileri aracılığıyla "teröre 
karşı işbirliği" taplanioiarı yapıp, bu doğruttu
da tutum aldılar. Sınır bölgelerinde ortak ön
lemler ve operasyonlar geliştirildL Mayıs 
ayının son günlerinde 2 gün süren bir top
lantı yapan Hakkari Valisi Cemalettin Se
vinç ve Iran'ın Urmiye Kenti Valisi Esedullah 

ala yekiti 

Lütfata, "güvenlik ve Sınır ticaretini kapsa
yan bir protokol" imzaladılar. Protokolün 
esası; "dağlarda ve vadilerde barınan terö
rist örgütlerin üzerine işbirliği yaparak git
meliyiz" diye açıklandı. Hürriyet; 26 Mayıs 
1993'e bakınız. 

Bu toplantıdan kısa bir süre sonra 7-8 Hazi
ran'da TC Dışişleri Bakanı Hikmet Çetin, 
Iran Dışişleri Bakanı Ali Ekber Velayeti ve 
Suriye Dışişleri Bakan•Faruk El Şara Tah
ran'da bir araya geldiler ve 9 maddelik bir 
protokol imzaladılar. Toplantıdan sonra iş
birliklerinin devam edeceğini açıklayan ta
raflar, bir dahaki toplantıya kadar "güvenlik 
komitesi" aracılığıyla aralarındaki ilişkileri 
düzenleyeceklerini belirttiler. 

Sömürgeci işbirliğinin basına yansı
yan ortak yönü eski görüşlerinin, anti-t<ürt 
tavırlarının devam edeceğini gösteriyordu. 
Üstünde anlaşmaya vardıkları ortak ilkeler, 
"lrak'ın toprak bütünlüğünün korunması, te
röre karşı ortak tavır sergilenmesi"dir. Top-

Setxan DOZ 

lantıdan sonraki gelişmelerde bu yönde oı-
du. Son aylarda Iran'ın Güney Kürdistan'da
ki IKDP kamplarına, TC'nin PKK'ye karşı 
yürüttüğü operasyon ve saldırıları birleştir
diler. Ortak saldırılar düzenlenmeye başlan
dı. Iran sınırları içinde IKDP ve PKK'ya karşı 
her iki devlet ortak bir saldırı başlattı. Türk 
askeri kuwetleri Iran'ın içlerinde saldırıları
na devam ettiler. Aynı zamanda TC bir kez 
daha Güney Kürdistan'a karşı askeri saldırı 
başlattı. Uçak, helikopter ve tanklarla des
teklenmiş askeri birlikler sınırdan 10-15 kilo
metre içeri girerek operasyon ve saldırı dü
zenledi. Aynı günlerde Iran'da Güney Kür
distan'a karşı saldırılarını ve bombalarnala
rını aralıksız devam ettirdi. Bu tür gelişme
lerde formaltter ve diplomatik: bir dille pro
testo eden yada kaygılarını bildiren Batılı ül
keler ise derin bir suskunluğu seçtiler. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş güçlerine 
karşı girişilen bu ortak saldırıyı Hikmet Çe
tin; "Iran, Suriye ve Türkiye'nin terörizmle 
münferit ve ortak mücadeleyi sürdürmedeki 
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kararlılığı" olarak ifade etti. 

Kürdistan'ı paylaşan sömürgeci 
devletler arasındaki işbirliğini son saldırılar
la sınırlı görmek büyük bir yanlıştır. Ayrıca 
yapılan açıklamalarda gösteriyor, Kürtlere 
karşı soykırımcı ittifak devam edeck. Bugün 
Kuzey ve Doğu Kürdistan'daki mücadele 
hala daha gerilla aşamasındadır. Doğu ve 
Kuzey'deki mücadelenin daha ileri gidip, 
pratikte sonuca ulaşmaması için Iran ve 
Türkiye ayrı ayrı ve birlikte barbarlık ve kalli
arndasınır tanımayan bir savaş yürütüyor
lar. Ama sömürgecilerin uykularını kaçıran 
en önemli gelişme, Güney Kürdistan'da ku
rulan Federe Devlet'tir. Mahabat Kürt Cum
huriyeti'ni saymazsak, son yüzyılda Kürtler 
ilk defa devletleşiyor. Federe Devlet'in 
önündeki büyük zorluklara, önderlik eden 
güçlerin hata ve yanılsamalarına, siyasal 
çfzgilerine rağmen giderek kurumlaştığı, 
ulusal ve uluslararası arenada kalıcılaşma
ya doğru gittiği söylenebilir. Bu açıdan ortak 

· sömilrgeci strateji -öteki parçaları da gözö
nüne almakla birlikte- Güney'deki Federe 
Devlet üzerinde yoğunlaşıyor. Ezmeyi ba
şaramadıkları durumda, sınırlamak, geliş
mesini emgellemek, Irak içine hapsetmek 
istiyorlar. Kendi içlerindeki mücadeleyi ez
melerinin yolu da bir yerde Güney'deki Fe
dere Devlet'i ezmekten geçiyor. Zira, Kürt 
Federe Devleti öteki parçalardaki mücade
leye moral etki ve destek sunmakla kalmı
yor, düşman denetiminden kurtarolm ış Kür
distan'ın bu parçasında, Kuzey ve Doğu 
Kürdistanlı güçler askeri-siyasi güç bulun
duruyorlar. Sağlam bir cephe gerisi işlevini 
yerine. getiriyor burası. Kürtler arasındaki 
cepheleşme faaliyeti de giderek Güney'e 
kayıyor. Nereden bakılırsa bakılsın Türkiye, 
Iran, Suriye ve Irak, Kürt Federe Devleti'ni 
"çoban başı" ilan ediyor ve bu doğru~uda ha
reket ediyorlar. 

TC'nin Dışişleri Bakanı Çetin'de bu durumu 
diplomatik bir dille ifade ediyor. "Amacımız, 
bölgedeki belirsizlikleri ortadan kaldırmak 
ve bir an önce durumun normalleşmesine 
katkıda bulunmaktır." (Özgür Gündem; 9 
Haziran 1993) 

Türkiye, Iran, Suriye ve Irak'ın resmi 
dilinde "belirsizlik" denildiğinde belirtilmak 
istenen Kürt Federe Devleti'nin ilan ıdır. Ko
numudur. Onlar için Kürt halkının ayaklan
mayis iktidarı eline geçirmesi, seçimleri ya
pıp meclisini kurması, daha sonra Federe 
Devleti ilan etmesi "kabul edilemez" ve "dış 
güçlerin oluşturduğu geçici bir durumdyr." 
Burda ilginç olan Türkiye'de bazı güçlerin 
geliştirdiği teorilerin söm.ürgeci güçlerin ta
nımlamalarıyla çakışmasıdır. 

Sömürgeci ittifakın diğer bir yönü 
ise, lranla ABD arasındaki gerginliği yumu
şatmak, muhtemel bir çatışmayı engelle
mektir. Son dönemlerde Iran ve ABD ara
sındaki gerginlik yeniden tırman ma gösteri
yordu. Bu durumun çatışmaya varması ha-
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linde; önemli bir peşmerge varlığına ve ör
gütlenmeye sahip olan Doğu Kürdistan'ın 
işgali kırması ihtimali vardı. Sömürgeci güç
ler ::claha çok da TC- böylesi bir sonucu ken
dileri açısından da çok tehlikeli görmekteler. 
Bu sonucu doğurmamak için ABD'nin istek
lerinin tatmin edilerek gerginliği yumuşat
mayı denediler. Belli bir başari elde ettikleri 
de söylenebilir. Tahran toplantısının erte
sinde NATO Bakanlar Toplantısı vardı. TC 
Dışişleri Bakanı burdan aldığı mesaj doğrul
tusunda faaliyetlerine başlarken, aynı gün
lerde Iran Savunma Bakanı Ekber TURAN 
düzenlediği Basın Toplantısı'nda; "Kör
fez'deki ABD askeri varlığını bir tehdit ola
rak algılamadıklarını" ayrıca "kendilerinin 
de ABD için bir tehdit oluşturmadıkların ı" 
belirime ihtiyacını duyuyordu." 

Ilginçtir, böylesine açık ve net geliş
melere rağmen Aydınlık Gazetesi ve bazı 
çevreler sömürgeci güçler arasındaki işbirli
ğini; "lrak'a karşı üçlü ittifak" diye göstermek 
istemişlerdir. Gerçekte ise Iran, Suriye ve 
Türkiye'nin ittifak koşullarından birisi; 
"lrak'ın toprak birliğini korumak, BM ambar
gosunu hafnletmek'1ir. Buna sahip oldukları 
ortak çıkarlar ve Irak'ın parçalanması halin
de Ortadoğu'da onaya çıkacak güç denge
lerinden dolayı, "lrak'ı yaşatmak'da" diyebi
liriz .. 

Sömürgeci gü_çler arasındaki ittifa
ğın amaçlarını kısaca şöyle ifade edebiliriz; 
Güney Kürdistan'daki Federe Devleti sınır
lamak, yapabilirlerse ezmek ve Irak'ın top
rak birliğini korumak. Doğu ve Kuzey Kür
distan'daki mücadeleyi işbirliği yaparak ez
mek.lran ve Irak'ın ABD ile ohan çelişkilerini 
yumuşatmak ve çözüm doğrultusunda 
adımlar atmak. Daha tam ifade ile ulusal 
kurtuluş mücadelesine karşı dışarda Roşul
ları olgunlaştırmak, içerde -Kürdistan'da
topyekün bir saldırı başlatmaktır. 

Kutsal fttlfa1ın Tarihçesi; 
Son 70 yılda her önemli Kürt müca

delesi, sömürgecileri ortak tavra itmiş ve el
birliği yapılarak mücadele boğulmuştur. 
1925 Şeyh Sait Ayaklanması'nda, Fran
sa'nın mandası durumundaki Suriye ile or
tak tavır-geliştirilmiş, Suriye sınırları içinden 
geçen demiryolu TC birliklerine kullandırıla
rak mücadele ezilmiştir. 1926-30 Ağrı Ayak
lanması'nda, Iran ve Türkiye ortak tavır ta
kınmışlardır. Iran, Ağrı bölgesinde kendi le
hine yaptığı bazı sınır düzenlemeleri karşı
sında, isyancılara arkadan saldırmış, TC ile 
işbirliği yapmıştır. Ayrıca bu işbirliğine Sov
yetler Birliği'de katılmıştır. Anti-Kürt işbirliği 
daha sonra da devam etmiştir. 2 Ekim 
1935'de Türkiye, Iran ve Irak Cenevre'de 
üçlü bir anlaşma imzaladılar. Bu anlaşmaya 
daha sonra Afganistan'da katıldı. Iran ve 
Irak arasındavar olan sınır sorunları halledi
lince 8 Temmuz 1937'de Tahran'daki Saa
dabad Sarayı'nda Türkiye, Irak ve Iran SA-

ADABAT PAKTI'nı imzaladılar. Kürtlere 
karşı tam bir haçlılar illitağına dönüşen bu 
siimürgeci birlik, aksine bir gelişme olmadı
ğı müddetçe 5 yılda bir kendiliğinden uzu
yordu. Pakt'ın ?.maddesi anti~Kürt niteliği 
çok açık olarak gösteriyor; 

"Birbirlerine komşu olan bu devlet
lerden her biri, kendi siyasi sınırları içerisin
de ya da hudutlarında vaki olabilecek ve 
merkezi otoriteye doğru yöne~ilmiş her türlü 
harekete ya da silahlı eşkiya guruplarona 
karşı, emniyeti ve güvenliği saijlamak ama
cıyla, sınırdayada o memleketin herhangi 
birtoprak bölümünde otoriteyi yeniden kur
mak için, birlikte ve beraberce harekete ge
çeceklerdir." (Aktaran; Dr.Şıvan, Kürt Milli 
Hareketleri ve lrak~a Kürdistan Ihtilali) 

Kürdistan ulusal kurtuluş hareketle
rine karşı aldn bir işbirliğine dönüşen ve sü
rekliliği sağlanan Pakt, Ikinci Dünya Sava
şı'ndan sonra bir müddet önemini yitirmiş 
görünmüşse de, daha sonra ilişkiler yeni
den canlanmış, 24 Şubat 19551eBA0DAT 
PAKTI ile sonuçlanmıştır. Pald'a ABD ve ln
gittere'de1araftı. 1958'in sonunda Pak! Kon
seyi'nin Ankara'ya taşınması kararlaştırıldı. 
Irak'ta meydana gelen darbeden sonra, 24 
Mart 1959'da Irak Pakt'tan çekildi. Pakt'ın 
adı 21 Ağustos 1959 yılında Merkezi Antlaş
ma Örgütü -CENT O-'ya çevrildi. 

Tüm antlaşmaların ortak yönü bölge 
devletlerinin sınırlarının değiştirilemeyece
ği ve yıkıcı unsurlara -Kürtler- karşı ortak ta
vır geliştirileceği şeklindeydi. Sömürgeciler 
tüm tarihleri boyunca Kürtle"re karşı itinakla
rını korudular ve ortak tavır geliştirdiler. 

Bağdat Paktı'nın tarafları olarak Irak 
hariç 28 Temmuz 1958 tarihinde Londra'da 
bir araya gelen; Iran, Türkiye, Pakistan ve 
lngi~ere Başbakanları ile ABD OJşişleri Ba
kanı'nın ortak imzaladıkları deklarasyon, iş
birliğini daha da ilerletti. Deklarasyonun 4. 
maddesinde bu durum açık olarak belirtili-· 
yordu; 

"24 Şubat 1955'de imzalanan Karşı
lıklı Işbirliği Antiaşması'nın 1. maddesi hü
kümlerine göre, taraflar güvenlik ve savun
maları için işbirliği yapacaklar ve bu işbirliği
ni yürürlüğe geçirmek için alınması gerekli 
tedbirler ayrı anlaşmalara konu teşkil edebi
lecektir. Aynı şekilde ABD Hükümeti de 
dünya barışına olan ilgisi ve kongreden aldı
ğı yetki uyarınca kendi güvenlik ve savun
maları yolunda deklarasyon yapan bu mem
leketlerle işbirliği tesis etmeyi ve bu işbirliği
ni yürürlüğe sokabilmek amacıyla yapıla
cak anlaşmalara derhal katılmayı taahhüt 
etmektedir." (Ikili Anlaşmaların lçyüzü, S.1 
Haydar Tunçkan at) 

Ne varki anti-Kürt işbirliği anlaşma
larla sınırlı değildi. Sömürgeci devletler, 
Kürtlerin milli hareketleri karşısında hiç bek
lemeden ortak tavır almışlardır. Hatta, .sa
dece ulusal hareketlere karşı değil, sınır li-
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careti, kaçakçılık ve göçebe aşiretlerin du
rumları karşısında da işbirliğine gitmişlerdir. 
Türkiye, Iran, Suriye ve Irak'ın sınırlardaki 
askeri yetkilileri, idari görevlileri -Vali, Kay
makam vs.- bu konularda tam yetkilidirler. 
Bu vesile ile sürekli kendi aralarında toplan
tılar düzenlemekte, ihtiyaç halinde istihba
rat alış-verişi, ortak operasyon vs. düzenle
mektedirler. 

Anlaşma olmadan anti-Kürt işbirliği 
devletten-devlete de gelişmiştir. Örneğin; 
t 963'de Güney Kürdistan'daki mücadele 
kayda değer başarılar elde edince, Suriye 
büyük bir askeri birliğini Kürtlere karşı sava
şa katılmak üzere Irak'ın yardımına yolla
mıştır. 

Sömürgeeller arasındaki bazı işbirli
ği ve antlaşmalar ise, Kürtler açısından da
ha kanlı ve vahim sonuçlara yol açmıştır. 
Güney Kürdistan'da mücadele 70'Ii yıllarda 
hızla gelişti. Irak faşist yönetimi Sovyetler 
Birliği ve uydularının her türlü desteğini de 
arkasına almasına rağmen mücadeleyi dur
duramadı. Bunun üzerine sınırda Iran lehi
ne yapılan bazı değişikliklerle Irak ve Iran 6 
Mart 1975 Cezayir Antiaşması'nı imzaladı
lar. Iran kendisi üzerinden Kürtlere gelen 
yardımı kesti. Kürtlerin her türlü silah, yiye
cek ve geçiş yolları kapatıldı. Irak yönetimi 
böylece Türkiye, Iran; Suriye, ABD ve Sov
yetlerin onayı ve desteğini alarak amansız 
bir saldırı başlattı, mücadele ağır kayıplar 
vererek yenilgiye uğradı. Türk sömürgecile
ri de her türlü yardımı lrak'a yaptı. Sınırları 
kapattı. "1975'de Saddamla Cezayir Anlaş
ması'nı imzalayan Iran Şah'ı, Iraklı Kürtlere 
yardımı kesince, Irak Kürt hareketi, tarihinin 
en büyük yenilgisini yaşadı. Barzani lran'a, 
pekçok peşmerge Türkiye ye sığ ındı. Ancak 
bunlardan bir kısmı Profesör Sad i lrmak Hü
kümeti tarafından lrak'a geri verildi ve idam 
edildiler." (Murat Yetkin; Ateş Hattında Aktif 
Politika, S.152) 

Benzer bir durum, üstelik kapsam ve 
nitelik yönünden daha büyük bir saldırı ve iş
birliği, Iran-Irak savaşının ateşkesle sonuç
lanmasından sonra gündeme geldi. Savaş 
döneminde Güney'de ve Doğu'da Kürtler 
birçok alanı kurtardılar. Irak rejimi askeri 
kuwetlerinin esasını lranla savaşta tuttuğu 
için Kürdistan'daki varlığını koruyamıyordu. 
Bu dönemde yüzlerce köyü boşaltmasına, 
yüzbinlere varan nüfusu Güney lrak~aki çöl
le re sürmesine rağmen peşmerge mücade
lesi gelişti, iktidara yaklaştı. Kurtanimış 
alanlar genişledi. Irak önce TC ile "Sıcak Ta
kip Anlaşması" imzaladı. Bunun sonucu ola
rak TC, Güney Kürdistan'a 11ı83'de, 
1 986'da ve 1 987'de askeri saldırılarda bu
lundu. Daha sonra bu saldırıların, bombala
maların tüm hızıyla devam ettiği biliniyor. 
TC saldırıları ile hem Güney Kürdistanlı 
güçleri sınırlıyor, gelişmesini engellemek is
tiyordu, böylece kadim dostu lrak'a "zor" 
anında yardımda bulunuyordu, hem de -TC 
açısından esas yönü ise- Kuzey'de gerilla 
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mücadelesi veren PKK'ya karşıydı. 

Iran ve Irak aralarındaki savaşa son 
verdiklerinde, ikisininde ilk yöneldikleri alan, 
Kürdistan oldu. Humeyni gericiliği Doğu 
Kürdistan'daki kurtanimış alanlara ve şehir
lere saldırılar düzenledi. Faşist BAAS rejimi 
ise lrak~a belki de dünyanın son 40 yılda 
gördüğü en vahşi saldırıyı kimyasal silahlar 
kullanarak gerçekleştirdi. Yanlızca Halep
çe'de 5000 insan yaşamını yttirdi. Binlereesi 
yaralandı, sakat kaldı. Kimyasal silahların 
oluşturduğu korku ve katliam ın da etkisiyle 
mücadele bozguna uğradı. Yüzbinlerce 
Kürt, Iran ve Türkiye'ye sığınmak üzere sı
nırlara yığıldı. TC, katliamın etkisinin artma
sı, mücadelenin daha fazla darbe alması 
için ilk başlarda sınırları açmadı. Hatta sınırı 
geçen Kürtlerin önemli bölümünü lrak'a ia
de etti. Iade edilenlerin sayısı 3 bini aşıyor
du. Hiç şüphe yok ki büyük bölümü kurşuna 
dizildi, ya da çöllerde toplu çukurlara doldu
ruldu. Iadenin "kanuni gerekçesi"de vardı; 
çünkü Türkiye, 1951 tarihli Müttecilerin Hu
kuki Durumu ile ilgili Cenevre Sözleşme
si'ne, 1967 yılında koyduğu bir çekince ile, 
isterse Doğu sınırından Iran ve Irak'tan ge
len mültecileri kabul etmeyebiliyordu. Ve 
öyle de yaptı. (Bkz. Erbil Tuşalp; ZehirYüklü 
Bulutlar, S. 14) Bu durum belki de dünyanın 
en trajik durumu idi. Kürtler kendi ülkelerin
de mülteci dahi olamıyorlardı. Sömürgeeller 
arasındaki işbirliği kendini kimyasal silahla
rın kullanılmasının tesbitinde de gösterdi. 
Türkiye'ye sığınmış mülteciler üzerinde 
BM'den bir heyetin inceleme yapması kabul 
edilmedi. Suç ortaklığının verdiği korkaklık
la büyük bir ikiyüzlülük sergileyen Türkiye, 
'kimyasal silah izine rastlanmadığı'nı açık
ladı. 

Anti-Kürt işbirliği dört sömürgeci 
devletle sınırlı değildir. Kürtlerin mücadele
siyle ya da sömürgeci ülkede meydanage
len siyasi değişikliklerle bir takım demokra
tik iyileşmeler gündeme geldiğinde, en bü
yük işgalci TC öteki ülkelerdeki Kürtler lehi
ne değişiklikleri engellemek için uluslarara
sı itffaklarını devreye sokmuştur. Iran ve 
Irak'ta Kürtlerin bazı başarılar elde etmesi 
durumunda Türkiye ABD'yi araya sokarak 
bu ülke rejimlerini kendi çizgisinE\ çekmiştir. 
Şah'ın devrilmesinden sonra Humeyni reji
minin Kürtlere bazı hakfar vereceği yönün
de eğilimler oluşunca, TC bunu kabul ede
meyecegini lran'a iletmiş, lran'ı da kendi 
çizgisine çekmiştir. Bunu, Dışişleri Bakanı 
Turan Güneş'te kabul etmiştir. (Mahmut 
Baksi; Kürdistan Tarihinde Kamışi ı Katliam ı 
S.89) 

Yukarıda bazı örneklerini verdiğimiz 
anti-Kürt işbirliği son 70 yılda aksatılmadan 
düzenli olarak devam ettirildi. Sömürgeciler 
kendi aralarındaki çelişkileri derinleştiği dö
nemde birbirlerine karşı mücadeleyi destek
ler görünmalerine rağmen, mücadele zafe
re doğru ileriediğinde karşılıklı tavizler vere-

rek işbirliğini devam ettirdiler. 

Son siyasi gelişmelerin de gösterdi
ği gibi anti-Kürt işbirliği devam edecek. Iran, 
Irak, Suriye, Türkiye aralanndaki tarihsel, 
siyasi, dini, ekonomik ve ooğrafik çelişkifare 
rağmen, Kürt sorununda ortak bir hat tuttur
muşlardır. Çünkü hepsinin baskı altında tut
tuğu, köleleştirdiği bir Kürt sorunları var. 
Kürdistan'ın bir parçasındaki gelişme öteki 
parçalan da etkilemekte, ulusal uyanışa ve 
birliğe doğru gelişmelere yol açmaktadır. 
Örneğin; Güney Kürdistan'daki Federe 
Devlet siyasi olarak TC ve Suriye ile iyi ilişki
ler geliştirmek istemesine ve bu yönde poli
tik tutuma girmesine rağmen, sözkonusu 
devletlerin düşmanca tutumlannda ve anti
Kürt çizgilerinde bir değişiklik olmamıştır. 

Türkiye, Iran, Irak ve Suriye kendi 
aralanndaki işbirliğini müttefik ve dostlarını 
da kullanarak geliştirmek istemişlerdir. Irak, 
Arap dünyası ve Sovyetlerle olan ilişkisini 
bu yönde kullanmış, Kürtlere karşı mücade
lesine ortak etmiştir. Iran, Şah döneminde 
ABD ve Islam dünyası ile bu yönde ilişkiler 
geliştirmiştir. Türkiye'de NATO üyeliğini ve 
AET ile ilişkisini bu yönde kullanmış, emper
yalistierden miklan ve niteliği büyük askeri
ekonomik yardım almıştır. Aynı ilişkisini ls
·ıam ülkeleri ile de devam ettirmiştir. 

Sömürgeci devletler Kürdistan Ulu
sal Kurtuluş Güçlerine karşı işbirliğine gir
melerine rağmen, Kürtler düşmanları kadar 
siyasal öngörü ile davranıp kendi birliklerini 
yaratamamışlardır. Aksine, sömürgeeller 
geliştirdikleri ilişkilerle Kürtlerin birleşmeleri
ne sürekli çelme takmışlardır. Son yıllarda 
Güney'de kurulan Kürdistani Cephe ile Do
ğu Kürdistanlı akım.larla girilen olumlu ilişki
ler, Kuzey! i yurtsever güçler arasındaki ya
kınlaşma ve cephe çalışmalan olumlu geliş-, 
melerdir. Ancak bunl.ar yeterli değildir. Her 
parçadaki ilişkiler cepheleşmeli, tüm Kürdis
tan çapında ortak ulusal irade yaratılmalıdır. 

Diyaleklikte her şey karşıtıyla birlikte 
düşünülür. Sömürgeciler, ortak karşıtlan 
olan Kürtlere karşı birleşmekle ve bu yönde 
kurumlaşmaktalar. Kürtler de sömürgecile- · 
re karşı birleşmeli, ortak ulusal çıkarlar etra
fında bir araya gelmelidirler. Bugün için Kürt 
toplumunun iç çelişkileri, işgalci güçlerle 
olan çelişkilerinden sonra gelmektedir. Iç 
çelişkiler şiddete başvuru lmadan, ideolojik 
ve siyasi mücadele ile, farklı örgütlenmeler 
gerçekleştirilerek varlıklarını koruyacaklar
d ır. 

Tarihinden ve düşmanından öğren
mesini bilmeyen bir halk, parçalanmaya ve 
köleliğe mahkumdur. 

Haziran 1993 
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SiVAS KATLiAMININ SORUMLUSU T.C. 
DEVLETiDiRI 

Her yönüyle açmazlan derinleşen sömürgeci T,C, devleti, salılın ve katliamianna yenilerini eklerneye devam ediyor, En son 2 

Temmuz'da Sivas'ta 36 kişinin ölümü ve yüzleroe yaralının soruınlulujlu ve suçu da T,C,'ye aittir, Sömürgeci dev le~ bu katliamı çok ön

ceden planlayıp, geride kalan birkaç gün içinde devreye sokarnk halka karşı koyu ırlcçı-katliamcı yüzünü bir kez daha ortaya koyınuştur, 

T.C:nin bu denli gözü dönmüş hunharca cinayetler işledilline Türkiye ve Kürdistan halkı, bütün dünya halklan tamkbr, T.C:nin 

varlıjlının kan ve vahşet üzerine kurulu oluşu açıkça ortadadır, Osmanlı'dan aldıgı barbar ruh hali ile sürekli bir şekilde halkiara karşı 

olan düşmanlıjlını en insanlık dışı uygulanıalarla bugüne karlar sürdüregelmiştir, Atalarının intikamcı ve ortaçajl zihniyetini, kendin-

· den alınayan herkese karşı uygulamakla da bu devlet ne denli insanlık düşmaıu oldugunu fazlasıyla kanıtlaıuaktadır. Osmanlı padişah

lannın azınlıklara karşı uyguladıklan barbarlıjlı, T.C. Türkiye'de hem de günümüzde sürdürmektedir. Çorum, Maraş ve Sivas'da mez

hep kışkırımalannı bizzat gündeme sokarnk, yüzlerce insanın ölümüne neden olan T.C şimdi yine ayııı kılıf altında insanlanmızı toplu 

katliamlardan geçiriyor. 

Kürdistan'da (\ittikçe kaybeden, halkunızın topyekün direnişi karşısında artık tutunamayan T.C,'nin böyle bir katliama hazırlan

dıgı bilinmekteydi. Ulkemizin bütün yerleşim birimlerinde terör estiren, katliam yapan, halkı gôÇe zorlayan, köyleri boşaltan, dı@an, 

ormanlan ve köyleri bombalayan T.C,'nin bu barbarlıklannı gizlemek ve yanısıra çöküşünü kamuoyu nezdinde saklayahilmek amacını 

da taşıyan Sivas kitlaıuı da onu vamlan çıkmazlanndan kurtarmaya yetıneıniştir. Bunun içindir ki daha çok pervasızlaşmakta, halklar 

arasında çatışmalar yaratabilmek için provokasyonlar çıkartmakta, mezhep ayniıkiarını köriiklemekte ve toplumu bir kaos ortamın.a 

çekmeye çalışmaktadır. 

Sivas gibi bir bölgede bu katliamın gerçekleşmiş olması, dikkat çekicidir. Bütün kışkırıma ve provokasyonlam raJımen, Kürdis-. 

tan'da artık mezhep çatışmalanııın tutınadıginı gören ve anlayan T .C:nin tam da bu sınır bölgesinde yeniden mezhep çatışmalan yarat

maya koyulması boşuna degildir. Yükselen ulusal kurtuluş mücadelesinin önüne mezhep çauşmalannı koymaya soyunan devletin, öz

gürlük miicadelemizi bu amaçla arka plana atıp, toplumun ilgisini başka yönlere çekerek Kürdistan'da katliamlarını sakin! bir ortamda 

sürdürmeyi ve yanısıra mezhepsel çatışmalan ülkemize taşırarak, bu fırsatta, birleşen halkınıızı bölıneyi arnaçladıgı bütün çıplakhl!ıy

la ortadadır. Bu arnaçlanmn sonuçsuz kaldığını görmesine rağmen, T.C:nin halklanmızı bölme ve bu temelde yokeune hevesinin son 

bulınadığı.bilinmektedir. 

Türkiye'de ilerici, devrimci kesime karşı en koyu faşist yöntemlerle saldıran, en ufak bir direnişi terörle hasuran T.C. mezhepsel 

ayniıkiarı körükleyerek, mücadelenin yükselınesinin önüne barikatlar dikmeyi hedeflemektedir. 

Sömürgeci T.C,'nin çok yönlü bir amaç içeren Sivas katliamı, aynı zamanda Alevilere yönelik demogojisini açıjla vurmuş, bu 

devletin Alevilerin düşmaıu oldugu gerçejlini su yüzüne çıkartınıştır. Rejimin başında bulunanlar yapbklan açıklama ve davranışlany

la Alevilerin dostu olınadıklarını, aksine Alevilere karşı gerici-faşist çeteleri _de kullanarak düşman olduklannı kanıtlamışlardır. Bu 

olayda da ortaya çıkmıştır ki, kimi Alevi çevrelerin devlete alet olınalan, devletin kendilerine daha çok kan ve gözyaşı dışında birşey 

vermeyeceğini göstenniştir. Alevilerin T.C:ne alet olmamalan, bizzat T.C:ne karşı mücadele cephesine katılınalan onların kurtuluşla

n açısından da biricik yoldur. Alevi kitlelerin ülkemizde yükselen ulusal kıırtuluş mücadelesiyle kaynaşmalan, T.C:nin ortaçall barbar

lıklıirına karşı KUKM içinde yerlerini almalan artık yakıcı hale gelmiştir. 

lıkçı-şöven T.C, Sivas katliarnı karşısında takındıılı tavırla ne denli ikiyüzlü ve sahtekar oldullunu bir kez daha ortaya koymuştur. 

Kürdistan'da her gün onlarca köylüyü kurşuna dizip öldüren T.C,'nin ülkemizde gerçekleştirdilli katliamlar karşısında takmdılıı tavn 

Sivas olaylan sırasında da siirdürmüştür. Güpegündüz saatlerce süren vahşi salılın karşısında, yalmzca saldırganlan izlemekle yetinen 

ve yüzlerce insanla birlikte ateşe verilen oteli seyretıneye koyulan devletin, bizzat kafliarnın gerçekleşmesinde an be an sorumlu oldullu 

fazlasıyla kanıtlanmış durumdadır. Olaylar sonucunda devlet saldırganlan aklarnaya koyulınuş, katliarnı kınayanlan da gözaltına ala

rak kimden yana oldugunu sergilemiştir. Ama ayııı T.C. Almanya'ııın Solingen kentinde beş Türl<'ün naziler tarafından yakılarak öldü

rülmesi karşısında topyekün saldıoya geçmiş, günlerce süren bir tepki içerisine girmiş, tam bir şöven kampanya başlatınıştı. 

Artık bir tıkanma ve yokolma sürecine giren T.C:nin başvunluJıu bütün araçlarda T.C:i kurtarmaya yetınemektedir. Dolayısıyla 

sömürgeci T.C:nin çöküşünü luzlandırmak, Kürdistan özgürlük vebaJıımsızlık mücadelesini zafere taşınıak, onu her yönüyle destek

lemek, güç vermek, cepbe biriilli yönünde atılan adımla pekiştirrnek büyük önem taşıyor. Bu göreve sıkı sıkıya santınanın zarnaıudır. 

Türkiye ve Kürdistan halkı devrimci demokratik güçleri arasındaki gerçek biriiili güçlendirmeye koyulmak, yaratılan düşmanhiP boz

mak ve bunun için günün görevlerine daha sıkı sanlmak büyük bir önem arzediyor. 

*Kahrolsun Barbar SömürgeciT.C.! 

*Yaşasın Halkımızın Özgürlük ve Bağımsızlık Mücadelesi! 

* Yaşasın Halkların Kardeşliği! 
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YABANCI DÜŞMANLIGI VE IRKÇILIK 
VA YGINLAŞIYOR 

H.BAVO 

lrkçiiiğa karşi mücadele, halklarm özgürlüklerine kavuşma mücadelesi ile di
rekt bağiantili ele atmma/Id Ir. lnsamn insanca yaşayabildiği, her türden baskmm, · 
horlanmamn ve sömürünün olmadiğ I bir dünya için mücadele edildiği oranda Irk
ÇIIIkla mücadelede başanya u/aşiiabiiir. Bunun için görev; halklarm özgürlük mü
cadele/erini yükseltmeleri şeklinde ele almmalidir. Kimi demokratik iyileştirme 
programlan faşizmden-IrkÇIIIktan kurtulabilmek için yeterli olmayacaktir. 

Başta Avrupa olmak üzere, dünyanın her tarafİnda 
yabancı düşmanı ve ırkçı saldınlar giderek yayılıyor. Fa
şist hareket kendini daha çok gündeme getinneye, kamu
oyunu ırkçı saldırı ve ortamla meşgul etmeye çabalıyor. 
Avrupa'nın yine eski günlerine döneceği mesajlan veril
mek isteniyor. Yaşlı kıtada devlet politikilan da faşist ha
reketi cesaretlendiriyor. Irkçılar mevcut devlet politikala
rından aldıkları cesaretle sağa-sola terörist saldınlarını 
yoğunlaştınyor. Hemen her gün yabancılara, ilericilere 
karşı çeşitli saldınlar !<aydediliyor. Yine devlet parlemen
tolan ve politikacılar yabancılan sürekli tartışma konusu 
yaparak, ırkçıların katliam ve vahşetlerini arttınnalan
na zemin hazırlamaya devam ediyor. Bir yandan insan 
haklan savunucusu kesilen demokratik yapılanmaya sa
hip olduklarını iddia eden bu "uygar'' ülkeler, diğer taraf
tan bizzat ülkelerinde faşist hareketin gelişmesi, devlet 
mekanizmasının faşistleştirilmesi için ne büyük gayret
ler içine girdikleri de bilinmektedir. Yabancılara karşı en 
gerici yasalan bu "uygar" devletler çıkarmaktadır. Ya
bancıların en sıradan insani haklarını tanımayan, üstelik 
ülkelerinden kitlesel olarak kovan yine bu demokratik ül
kelerdir. Ülkelerinde nazizınin gelişmesini teşvik edenler 
yine adı geçen devletlerdir. 

Kapitalist kriz emperyaliz
min böyle bir yöne kanalize olması
nın koşullarını giderek olgunlaştı
racaktır. Kriz derinleştikçe burju
vazinin faşist yöntemlere başvur
ması kaçınılmazdır. Zaten bugün
den faşist hareketi büyütüp-besle
mesinin nedenleri de bu gerçeklikte 
yatmaktadır. Avrupa çapında ciddi 
bir ekonomik krizin belirtilerinin gi-

· derek gelişmekte olduğu yeterince 
açıktır. Son birkaç yıllık gelişmeler, 
buıjuvazinin yeni pazarlar ele geçir
me ya da en azından pazarlık gücü
nü arttırma ve dünya siyasetinde 
güçlü olabilme arzpsu ile girdiği -
başlattıgı- bu yeni yolda; faturayı 
öncelikle yabancılar olmak üzere, 
işçi ve emekçilere çıkaraca!tJnın ye
terince açık olduğu bilinmektedir. 

Tek başına içte gerici yasalar çı
kannak, ırkçılıgı geliştinnekle yeti
nilmeyeceği geçmiş tarihlerinden 
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iyi bilinmektedir. Eğer bugün hala bir dizi anti-demokra
tik kurallarla idare edilmeye devam ediliyorsa, gerici ya
salar bizzat devlet politikası olarak savunuluyor ve geç
mişin pekçok ırkçı ve faşisti hala hatırı sayılır kişilikler 
olarak adlandınlıyor ve benimseniyorsa, kendilerine ben
zeyenlerin destek ve onayını alıyorlarsa, böylesine çağdı
şı, barbar ve ırkçı bir düzenlerini savunabilmek için başka 
bölgelerde de benzerlerini yaratmada; var olanlarını güç
lendinnede ne denli aktifbir rol aldıklarını da gönnek ge
rekiyor. Emperyalist burjuvazinin çok amaçlı hedeflerin
de başarılı olması için, içte ve dışta faşizmi tehdit olarak 
sürekli hazır tutması, tehlikenin büyüklüğü hakkında ye
terince bilgi veriyor. 

Mevcut saldınlart, kimi faşist grupların kendi baş
Ianna rastgele düzenledikleri olaylar biçiminde değerlen
dinnek olanaklı değildir. Yabancılara düşman olan ırkçı 
grupların başından beri bu saldınlannı mevcut ortamdan 
güç ve cesaret alarak yaptıkları, olayiann dışında gibi gö
züken politikacılar tarafından yönlendirildikleri, devle
tin bizzat saldırıların artmasına önayak olduğu artık tar
tışma götünnez bir gerçektir. Bu durum yalnızca Alman
ya'da değil, Fransa, !talya, Ingiltere, Amerika, Güney M
rika ve başka bir dizi ülkede de aynı benzerliklerle devam 

etmektedir. 

* • * 

Yıllarca faşizmin çizmeleri altında ya
şamış, milyonlarca insanın en barbar me
todlarla ölümüne tanık olmuş yaşlı kıta
nın hemen her tarafında faşist hareket 
gün geçtikçe daha çok boy veriyor. Günü
müzde de ırkçı ve faşist hareket yalnızca 
terörist saldınlara başvunnakla yetinmi
yor, yanısıra mevcut devlet yasalarının
da yardımıyla yasal-legal düzlemde de fa
aliyet sürdünneyi -tercih ediyor. Bugün 
pekçok ülkede parlementolarda faşist
ırkçı partiler yeralmakta, devlet imkan
larıyla ırkçı propoganda ve örgütlenme 
faaliyeti sürdünnektedirler. 

Almanya' da bir dizi faşist parti ve grup 
faaliyetlerini açıktan sürdürmektedir. 
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Milletvekilleri, belediye başkanları, hakimler vb. düze
yinde yığınla faşist parti elemanları bulunmaktadır ve 
bunlar yasal olarak faşist propagandaya devam etmekte
dirler. Yine İtalya'da .aynı durum devam etmektedir. İtal
ya'nın Kuzey'inde oldukça gücü bulunan Kuzey Birliği, 
ülkenin nisbeten yoksul olan Güney'ine karşı açık faşist
ırkçı içerikli propoganda yapabilmekte, seçimlerde önem
li başanlar kazanabilmektedir. Keza Fransa benzer duru
mu yaşamaktadır. Bir yandan yabancılara karşı devlet 
daha gerici, yan-faşist yasa ve uygulamalan gündeme ge
tirirken, beri taraftan azılı faşist Le Pen'in partisi faali
yetlerini aralıksız sürdürmektedir. 

Yukandaki tabloya eklenebilecek bir dizi ülke bulun
maktadır. Polanya, Rusya, Danimarka, İngiltere vb. ülke
lerde durum aynıdır. irili ufaklı bir dizi faşist-ırkçı grup 
mevcuttur ve adı geçen ülkelerde yabancılara karşı saldı
rılar giderek artmaktadır. 

Irkçı hareketin yaygınlık göstermesinin nedenle-

rinden biri de, mevcut faşist gruplar arasında belli bir da
yanışmanın-koordinasyonun bulunmasıdır. Başta Avru
pa Parlementosu olmak üzere, çeşitli düzeylerde aralann
da ilişkiler mevcuttur. Geçtiğimiz günlerde faşist hareke
tin Yunanistan'da toplanması ve bu tür toplantıların sık
lıkla gerçekleşmesi de işin bir diğer yönü ... Ki, tek tek ül
kelerdeki ırkçı gruplar biribirlerini korumakta ve kolla
maktadırlar. Almanya'dakilerin Amerikan faşistleriyle, 
Litvanya, Polanya, İngiltere faşistleriyle kurdukları iliş
kiler biliniyor. Yine Alman faşistlerinin Türk faşistleriyle 
girdikleri ilişki belgelidir. Bizzat geliştirdiği-kurdugu iliş
kiler bütün boyutlarıyla ortadadır. 

* * * 
Yabancılara yönelik saldırılarda Almanya başı çe

kiyor. En çok olayların cereyan ettiği ülke Almanya. He-
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men hergün yabancılara karşı pekçok saldırı, taciz, vah
şet ve kandaklama olaylan yaşanıyor. Özellikle Sinti-Ro
ma'lara karşı hem Alman devleti ve hemde Alman faşist 
gruplan vahşice saldırılarda bulunuyorlar. Yine bi""at 
kendilerinin kışkırtmasıyla tutuşan Yugoslavya'daki 
haksız ve pis savaşta canlarını kurtarıp Almanya'ya gel
miş olanlara Alman Devleti her tür rahatsız edici ortamı 
yaratmakta, faşistleri bunların üzerine de saldırtmakta
dır. Almanya'da bulunan; Türkiyeli, Kürdistanlı, Filistin
li, Perulu, Yunanistanlı, Sri Lankah gibi yabancılar üze
rindeki baskılar alabildigince yogun olarak sürüyor. Ya
bancılar konutlannda topluca ateşe veriliyor. Sokakta dö
vülüyor, fabrikada, okulda her tarafta horlanıyor, küçüm
seniyor. Alman Delveti yabancılan problem gördügü için, 
sorunların kaynağı olarak topluma yabancılan gösterdiği 
için, yabancılar aleyhine habire yeni yasalar çıkarıp, ya
bancılan hedeftahtası gösterdiği için, toplumda yabancı 
düşmanlığını geliştirdiği için, bütün saldınların asıl so
rumlusunun Alman Devleti oldugu apaçık ortadadır. 

Geçtiğimiz günlerde Almanya'nın So lingen kentinde Tür
kiyeli bir ailenin kaldığı ev geceyarısı ateşe verilerek beş 
kişinin ölümü ve birkaçının da yaralanmasıyla sonuçla
nan ırkçı saldırıdan sonra, kamuoyunda çok yönlü tepki
ler yükselmeye başladı. Saldırıyı kınayan pekçok girişim, 
eylem ve etkinlik gerçekleşti. Şüphesiz bu etkinliklerin 
içinde değişik kesimlerden gelen insanlar sözkonusuydu. 
Bu olay; bizzat olayın gerçekleşmesine önayak olan Al
man Devlet politikacılarından Türk faşistlerine, Yeşille~
den anti-faşistlere kadar hemen her çevreyi harekete ge
çirdi. 

Anti-faşist, anti-ırkçı kesimlerin bu vahşete karşı 
çıkmaları, bu tavrı bir dizi eylemlilikleriyle gösterıneleri, 
yerli ve yabancı ilerici güçler arasında yabancı düşmanlı
ğına karşı ortak sesin yükseltilmesi gerekliydi ve bu olay 
karşısında bu sağlandı. Ancak diğer bütün kesimlerin So-
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lingen vahşeti karşısındaki tutumlan timsal gözyaşiann
dan farklı değildi. Alman ve Türk Devlet adamlannın ta
mamı görüntüden ibaret, yapmacık reaksiyonlarıyla ne 
denli ciddiyetsiz ve lakayt olduklannı bu kezde gösterdi
ler. Birkaç demeç ve temenni ile "sorumluluklarını" yeri
ne getirdiler. Zaten fazlası da beklenemezdi. Çünkü onlar 
için üç-beş insanın ölümü o kadar önemli değildi. Artık 
böylesi olaylara alışmışlardı. Dogal olarak her zamanki 
işleri ~lan devlet çıkarlan için politikaya dönmek tercihle
riydi. Oyle de oldu. Ve Solingen çok çabuk unutuldu. Yine 
bizzat Türk Mit'inin ve Bonn Başkonsoloslugu'nun 
MHP'li faşistlere yaptırdığı yagma, saldırı ve provakas
yonlan da unutuluverdi. TC. kendi basını aracılığıyla So
lingen olayının yaşandığı dönemde ve sonrasında, bir süre 
ırkçı-şoven propogandayı yoğıınlaştırdı. Kendi kiralık ba
sınında başlıga çıkardığı ırkçı söylemlerle Almanya'daki 
faşistleri ve gericileri kendi şoven anlayışı dogrultusunda 
harekete geçirdi. İçte de aynı dogrultuda belli bir kamuo
yıı oluşturınaya özen gösterdi. Asıl dikkatler başka yöne 
kaydırıldı. Olayın üzerinde daha bir ay geçmeden Alman 
Devleti'nin Türk Devleti ve Hükümetiyle ekonomik-siyasi 
temellerdeki yakınlaşma, davetiye ve arzuları her şeyin 
önüne geçti. 

Kendi vatandaşlarına sahip çıktığını iddia eden 
Türk Devleti de bir-iki hamasi nutuk dışında, tepkileri 
nötralize etmeyi ve olayı unutturınayı daha önemli gör
dü. Nasıl olsa on günü aşkın kendi basını ile olayı gün
demde tutmuştu ve öteki işlerini ifa etmişti. (Bu süre 
zarfında Kürdistan'da bombardımanları aralıksız sür
düren, köy boşaltmaları hızlandıran TC, aynı zamanda 
Güney' e saldırmayı, yaz operasyonlarını genişletmeyi 
süratle yogun!aştırdı. Keza yine Almanya'nın Bonn 
kentinde Yüzbin'den fazla insanın katıldığı yürüyüşün 
etkisini kırmak için de mehmetçik basını, Solingen için 
görevlendirdi). Artık Almanlada bu anlaşmalı düello so
na erdirilmeliydi. Tıpkı öteki saldınlar karşısında oldu
gu gibi, bu kez de gözboyamadan öteye bir tavır ortaya 
koyarnadı TC. Yapamazdı da! Çünkü kendisi de ayın sai
dıniann bizzat sürdürücüsü ve uygulatıcısıdır. Eger Al
manya'da Solingen kentinde ev yakılıyorsa, işyeri kun
daklanıyorsa, Türkiye'de yaşayan Kürtlerin -herşey bir 
yana- kitlesel olarak yaşamları ortadan kaldırılıyor. 
Kürdistan'da yüzlerce ve hatta binlerce Solingenler ya
şanıyor. Köylerimiz, kasaba ve şehirlerimiz bombalanı
yor, yakılıyor, yıkılıyor, yokediliyor. Günde onlarca in
san öldürülüyor, yüzlerce-binlereesi evlerinden harkla
nndan uzaklaştırılıyor. Kürtler üzerinde çok yoğıın bir 
jenosid uygulanıyor. Dilimiz, kültürümüz, varlığımız 
hepten ortadan kaldırılmak isteniyor. Yalnızca Kürt ol
dugu için, bizzat TC tarafından yaygın ırkçı muameleye 
tabi tutuluyor insanlarımız. Dolayısıyla bizzat kendisi 

V.I.S.d.P. S.Haıdarı 
Grossenbergenerstr.48 

ırkçı ve faşist olan TC'nin başkasının ırkçılığına karşı 
çıkması zaten mümkün de değildir. Irkçı-Turancı histe
riyle sRga-sola saldırması, hemen her tarafta hak iddia 
etmesi, yayılınacı ve sömürgeci politikalan temelinde 
diger halklan yok sayınası ve içte faşizmi uygulaması bu 
devletin karakteristik ve tarihsel yapısının ırkçı oldu
ğıınu ortaya koyıııaktadır. 

Dünya halkları ırkçılığı ve faşizmi kendi tarihle
rinde defalarca yogun olarak yaşadılar, hala bir dizi ül
kede aynı durum devam ediyor. Bu bir kader olmamalı
dır. Faşizme ve ırkçılıga karşı proletaryanın ve ezilen 
halkların sesi dalıa gür ve örgütlü çıkabilmelidir. Bu
nun hazırlıklan yapılmak zorundadır. 

Irkçılıga karşı mücadele, halkiann özgürlüklerine 
kavuşma mücadelesi ile direkt baglantılı ele alınmalı
dır. İnsanın insanca yaşayabildiği, her türden baskının, 
borlanmanın ve sömürünün olmadığı bir dünya için mü
cadele edildiği oranda ırkçılıkla mücadelede başarıya 

· ulaşılabilir. Bunun için görev; halkiann özgürlük müca
delelerini yükseltmeleri şeklinde ele alınmalıdır. Kimi 
demokratik iyileştirme programları faşizmden-ırkçılık
tan kurtulabilmek için yeterli olmayacaktır. 

Gelişen yabancı düşmanlığına karşı mücadele 
yaygınlaştınlarak yükseltilmelidir. Bu amaçla bir dizi 
hazırlık, girişim yapmak zorunlu olmaktadır. 

Irkçılann-faşist çevrelerin saidıniarı karşısında 
güçlü-kitlesel eyleinlilikler süreklilik kazanmalıdır. 
Koşulların uygun old$ alanlarda özel örgütlenmelere 
başvurma yollan denenmelidir. 

Saldırılar neticesinde her tür milliyetçi, şoven ve 
ırkçı temellerdeki sözümona karşı çıkışlan etkisiz hale 
getirmek için hazırlıklı olunmalıdır. Gerici ve ırkçı re
jimlerin şoven propoganda ile ki'tleleri etkilemesine kar
şı geniş ve yoğıın bir anti-faşist ve ilerici kamuoyu oluş
turulmaya özen gösterilmelidir. Bilinçsiz kitlelerin şo
venizm zehirine alet olmamaları için yaygın bir propog
nada-ajitasyon faaliyetine girilmelidir. 

Anti-faşist, anti-ırkçı birlikler oluşturulmalıdır. 
Bulundugumuz her ülkede; yerli yabancı işçiler 

arasında ırkçılıga karşı dayanışma birlikleri kurulnialı, 
ortak hareket etmeye özen gösterilmelidir. Kitlelerin 
hedef ve yönelimini karartacak olumsuzluklardan kaçı
nılmalıdır. Bu mücadele darlaştırılmamalı, uluslarara
sı boyutu kitlelere kavratılmaya çalışılmalı, yanısıra bu 
mücadelenin faşizme karşı, kapitalist dünyaya karşı 
sürdürülmesi gerektiği net olarak ortaya konulabilmeli
dir. 

23 Haziran 1993 
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SALDlRGANLlK VE KANLI TARiH 

TAMAM Ml, DEVAM Ml? 

Devrim, karşı-devrimi de kendi 

doğrultusunda harekete geçirir. Dev

rimci mücadele hı:zlanıp-yükseldikçe, 

karşı-devrim de daha saldırganlaşır, or

ganize olur, bir an önce devrimi ezmek 
için terör ve baskı politikası sınırsız bir 

hal alır. Bunu, yokuş aşağı tam hı:zla gi

den bir aracın freninin patlamasına ben

zetebiliriz. Burda kontrolsüz şiddet te

mel politikadır. Nasıl ki freni patlamış 

araç sonuçta kendisi devriJip paraın

parça olmaktan kurtulaınazsa, şiddetten 

başka bir yol tanımayan gerici egemen

likler de yıkılıp-parçalanınaktan kurtu

lamazlar. 

Önceki tarihsel geçmişi saymı
yorum, kemalist dönemden günümüze 

Kürt ulusal direnişleri hep kanla bastı

rıldı. Her isyanı, küçük ya da büyüklü

ğüne göre soykırımlar izledi. Bugün de 

resmi ağızlar ve onların sözde "sivil" 

sesi durumundaki mehmetçik basın, 

29.Kürt isyanının bastırılacağından 

bahsediyor. Gerçekten de bugünkü 

Kürdistan'da yapılanlar, birçok bakım

dan geçmişte yapılanları aşıyor. Bugün 

izlenen politikayı siyasi dille tanımla

mak istesek; ancak soykınm kavramı 

karşılık olarak gelebilir. Köyler boşaltı

lıp-yakılıyor, tarlalar, ormanlar tahrip 

edilip-yakılıyar, çoğu kez ayrırnsız ola

rak tüm bir bölge havadan ve karadan 

bombalanıyor. 

Bugün yapılmak istenenleri 

kavramak için, kısaca da olsa geçmişe 

bakmak gerekiyor. Sömürgecilerin mi

ras aldıkları tarih; katliam, yerleşim 

alanlarının tahrip edilmesi, yasak böl

geler ve sürgün üzerine kuruluydu. Sür

gün ve katliam en sistemli olarak Erme

ni halkına uygulandı. O dönem resmi 

söylernde buna "techir" deniliyordu. 

Ermeniler kitleler halinde yaşadıkları 

topraklardan sürüldüler, direnenler kat

!edildi, binlereesi yollarda öldü ya da.öl

dürüldü. Tarihçiler; öldürülenleri en az 

1 milyon olarak hesaplıyorlar. 

Kürt ulusal direnişlerinin bastı

rılmasında da katliamı, sürgün izledi. 

Günümüzde sürgünlerden kalıntılar 

Anadolu'nun kimi kentlerinde varlığıru 

devarn ettiriyor. Kemalist yönetimin 

ala yekiti 

S.ERDOGAN 

Başbakanlarından, daha sonraki Milli 

Şef İsmet lnönü politikasını; "Kürtlere 

Karşı Sel Hareketleri" diye açıklamış

lı. Yatağından taşmış bir nehir nasıl ki 

azgın sularıyla önüne gelen her şeyi si

lip-süpürüyorsa, dizginsiz ve azgın sö

ın ürgeci saldırılarda, Kürtleri fiziki 

olarak yok etmek istiyordu. Kemalist 

literatürıle soykınının bir başka ismi 

"tcdip ve tenkil"harekatı idi. Günümüz 

diline çevrildiğinde; ezmek, başkaları

na karşı ibret olacak şekilde şiddet uy

gulamak, yok etmek anlamına geliyor. 

Peki bugün yapılanların, geç

mişte yapılanlardan bir farkı varını? 

Olumlu anlamda yok. Olumsuz anlarn

da evet ama, imha ve inkar politikası 

daha sistemleşmiş, silahianma tekniği

nin sunduğu imkanlarla kitlesel kırım

lar da modemize (!)olmuştur. 

Rejim Kürt sorununa tek bir çö

züm bulmuştur; Kürdistan'ı Kürtsüz

leştirıne. Asimilasyonla değişticeme

diği Kürt ulusal varlığını, şiddetle ez

mek, susturınak ve yok etmek istemek

tedir. Şimdi "demokratlığı" üzerine 

çok söz edilen ÖZal; "Beşyüz bin kişiyi 

Batı'ya sürmeliyiz" demişti. Öyle de 

yapıldı. Sistemli bask.ı, terör, köy yak

malar, hedefsiz bombalamalar sonucu 

yüzlerce köy boşaldı. Bir kısmını biz

zat rejim boşaltıp, ardından bir daha 

yerleşilmemesi için yaktı. Köylerin bü

yük çoğunluğunun nüfusu geçmiş nü

fuslarının yarısının da altına düşmüş

tür. Kürdistan'daki yiiksek doğum ora

nını gözönüne alırsak göçün boyutları 

daha iyi anlaşılabilinir. Nitekim, göç 

ve sürgün sonucunda geçmişte nisbe

ten küçük yerleşim birimleri olan kasa

balar büyümüş, şehir aşamasına ulaş

mıştır. Önemli bir nüfus yoğunluğunun 

da Türkiye'nin sanayi şehirlerine aktı

ğını belirtmeliyiz. 

Rejim, 1993 Bahar'ına çok yön

lü hazırlanmıştı. Basma açıklandıgı ka

darıyla sorunu çözecek "Bahar Hareka

tı" yapılacaktı. Ateşkesle nisbeten ya

vaşlayan askeri hareket, Bingöl olayın

dan sonra yeniden hızlandı. Genel Kur

may Başkanı Güreş, tüm Kürtleri tehdit 

eden bir üslupla; "terörü destekleyen-
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lerin bilindigini ve sonlarının çok kötü ola
caj!nn" açıkladı. Dikkat edilirse burada he
def silahlı gerilla ile sınırlandınlmamıştı. 
Hedef; "destekleyicileri" de kapsıyordu. 
Daha önce de Genel Kurmay Başkanı; "te
rörü destekleyenleri düşman gördüklerini"' 
belirıruişti. MGK, Hükümet, askeri yetkili
ler, siyasi partiler, Kürt halkının bir avuç iş
birlikçi kesimi hariç, tamamına yakın kıs
mının mücadeleyi destekledigini kabul edi
yor. O halde resmi siyaset tüm Kürderi düş
man ilan etmiştir. Bu tespitin yapılmasın
dan sonra Şırnak, Dargeçit, Kulp saldınla
nnın, kontra cinayetlerinin düzenlenmesi 
tesadüf degildi. Aynı şekilde, Güreş'in Di
yarbakır konnşmasnnn ardından köylere ve 
kasabalara yönelik saldınların, kontra cina
yetlerinin başlaması da tesadüf degildir. 
Komplo teorilerine meraklı demokratlar te
rörün kaynagını bulmak isti yariarsa bu 
noktaya bakmalan gerekiyor. 

Güreş'in "22 hareketi" dedigi saidı
nnın başlamasıyla birlikte, başta Bingöl, 
Botan, Garzan, Dersim, Diyarbakır bölge
leri olınak üzere genel bir saldın başlatıl
mıştır. Son iki ayda yakılıp-boşaltılan köy
ler yüze yaklaşmaktadır. Askeri harekat 
için Kürdistan'da konumlandınlan 3.0rdu, 
Jandanna Seyyar Birlikleri, öiel Hareket 
Timleri, polisler, korucuların yanında Ba
tı'dan da takviye birlikler getirilıniştir. Ça
tışmalarda sömürgeci ordu önemli kayıplar 
vennesine raj!men bunu gizlemektedir. 
Tam bir barbarlık ve vahşilikle sürdürülen 

· harekatta onlarca köylü, çoban, gerilla diye 
öldürülmüştür. Demirel; "ordunun Muglah 
komp1eksinden kurtoldugunu ve kimsenin 
yapılaniann hesabını sonnayacagnn" açık
lamıştır. Kısaca, Türkiye'de savaş karşıtı 
devrimci-demokrat kesimler baFiç, rejim ve 
ona yedeklenenler Güreş'in çizmelerini 
giymiş, onun kırbacını sallarnaktalar. 

Kürt ulusal mücadelesinin ihtiyacı 
olarak oluşan, kutsal itifak SHP-DYP Hü
kümeti devam ediyor. Yüzünü biraz mak
yajladı. Kan ve terörden tanınmaz bale ge
len yüzünü, uluslararası kamuoyuna sern
palik gelebilecek kadın Başbakaola ıazele
di. Tansu Çiller; "Kürtleri kucaklayacal!ı
nı" açıkladı. Demirel ve lnönU' de öyle de
mişti, kısa sürede anlaşıldı ki, "Kürderi ku
caklamak" devlet şiddetiyle bollmak anla
mına geliyor. Çiller Hükümeti' de mirasa 
sadık kaldı. Şiddete dayalı politikayı onay· 
!adı. Saldınlar tüm hızıyla devarn ediyor. 
OlaJ!anüstü Hal uzatıldı. Savaş harcamala
nna aynlan payın artarak devam edecel!i 
görülüyor. Eger durmadan dej!işen hükü
metlere ragmen, TC'nin degişmeyen özel
liginden bahsetmek gerekirse, bunun Kürt 
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düşmanlıgı, inkarcılıgı olduJ!u söylenebilir. 
70 yılda izlenen politika bunu gösteriyor. 

Yeni hükümetin izleyecegi yolun 
belirtileri, yaptıklan ile sınırlı delliJ. Her ne 
kadar yaptıklan yapacaklıınnın habercisi 
ise, buna ilişkin başka işaretler de var. Res
mi politikayı önceden açıklayıp, kamuoyu 
hazırlayan basın, bunun işaretlerini verdi. 
Hep bir agızdan "topyekün savaş" diye ba
l!ırırken, gelecekte izlenecek politikalardan 
da kesitler sunuluyor. MGK ve hükümetin 
basın dünyasındaki resmi alınayan temsil

. cilerinden birisi olan Ertugrul Özkök, bir 
bakanı şöyle kOnuşturuyor; "hükümette da
ha radikal bir çözüm için görüş belirlerneye 
başlıyor." -29 Haziran 1993 tarihli Hürri
yet-

Kürt sorununda "radikal çözüm" 
nedir biliniyor. Ama, Ertugruı Özkök"te 
açık yürekli bir şekilde bunu açıklamış. 
"Önümüzdeki seçenekler de daralıyor. Bir 
gün ya Sırbistan alınayı göze almarnızı ge
rektiren maddi ve psikolojik maliyeti çok 
agır bir topyekün savaş ile, ülkenin bu bölü
münü kopanp, abnak gibi psikolojik maali
yeti çok aJ!ır bir seçenek arasında tercih 
yapma wrunluluj!u ile karşı karşıya kalabi
liriz." Y azann, iki seçenekte sunduğu da 
açıkça sınırsız bir katliarnı çaj!nştın yor. 
Çünkü, şovenist basının Sırbistan hakkında 
yaydığı senaryolar öylesine korkunç ve in
sanlık dışı ki, Hitler' i aralacak durumda. 
Sırbistan'ın böyle olup-olmadıgı ayrı bir 
sorun ama, TC'nin gittikçe bu yola kaydıJ!ı 
kabul ediliyor demektir. 

SömürgeciliJ!in kendisine biçtil!i 
köle ve aşaj!ılık konumu kabul etmeyen 
Kürt ulusuna açıkça soylanın dayatılıyor. 
Yapılanlan ve yapılmak istenenleri başka 
türlü açıklamak mümkün olınuyor. Nedir 
soykırun? Bir halkın ya da azınlıJ!ın sistem
li olarak sırf taşıdıJ!ı ulusal özellikten dola
yı yok edilmek istenmesidir. Kürt ulusu da 
tüm yönleri ile planlanmış terör ve imba si
yaseti ile ortadan kaldmimak istenmekte
dir. Rejimin önerdij!i tüm yollar askeri çö
züme kapıyı açmaktadır. TC' de Kürt siya
setini belirleyen, çözümünden sorumlu 
olan yer Jandanna Genel Komutanlıj!ı'dır. 
Jandanna'nın ise Osmanlı falakasından ve 

' kemalist kanlı bastırma geleneginden başka 
bildilli bir yol yoktur, olamaz. Çünkü her 
şeyiyle askeri bir kuruluştur. Sorun günü
müzde olduJ!u gibi boyutlandıgı zaman, 
MGK'ye havale edilmekte ve orada "çö
zümlenmekte"dir. 

Peki ama, bugünkü Kürt ulusal ha
reketinin ulaştıJ!ı seviye, bölgenin ve dün
yanın içinde bulundugu konjöktürde saldır-

gan ve kanlı gelenekle diretmek, ısrar et
mek geçmiş sonuçlara yol açabilirmi? Aç
mayacagı ortadadır. Bu öznel bir tespit de
j!ildir. Mevcut durumun objektif sonucu
dur. 

Birincisi; 29.Kürt isyanı denilen 
ulusal mücadele öncekilerden farklı olarak 
bölgesel deJ!ildir. Tüm ülkeye yayılınıştır, 
örgütlüdür. örgütlü mücadele giderek cep
heleşmeye doJ!ru gelişmektedir. 

Ikincisi; mücadele hem Kürdis
tan'ın öteki parçalanna yayılınıştır, bura
larda saglam üsler yaratmıştır. Hemde 
TC' nin metropollerinde ve Avrupa' da mü
cadeleyi destekleyen, ulusal mücadelenin 
siyasal doJ!rultusunda hareket eden örgütlü 
ve aktif bir kitle vardır. TC'nin cephe gerisi 
saJ!Iam deJ!ildir. Mücadele dünyadan tecrit 
edilemez. Aksine gittikçe dünyada etkisini 
arttırmaktadır. Bu sonuçta, Avrupa'daki 
göçmen kitlesinin mücadelesinin önemli 
payı var. 

Üçüncüsü; Kürtlere karşı oluşturu
lan; Sadab;ıt Paktı, CENTO gibi anti-Kiirt 
cepheler yara almışhr. Anti-Kürt ittifak de
vam elinesine ragmen, eski düzeyde deJ!il
dir. Bunu Kürt ulusal kurtuluş mücadelesi
nin ulaştıgı askeri-siyasi seviye ve sömür
gecilerin kendi aralarındaki çelişkileri ile 
uluslararası baJ!Iantılan şimdilik mümkün 
kılmamaktadır. 

Dördüncüsü; sistemli katliam, ırkçı
lık, uzayan savaş, sorunu gittikçe enternas
yonalize etmekte, uluslararası'güçler de so
runa taraf olmaktadırlar. Daha şimdiden 
Çekiç Güç'ün varlığı ile uluslamrası güçler 
taraf olınuşlardır. Günümüzde şiddet, katli
am her zaman istenilen sonucu vennemek
tedir. 

Beşincisi; Kürt ulusunun örgütlülü
l!ü askeri-siyasi anlamda geçmişle kıyas
lanmayacak derecede ilerlemiştir. Gü
ney'de devletleşmiş, DoJ!u ve Kuzey'de 
gerilla ile kitlesel destek-serhıldan iç içe 
geçmiştir. Kürt hareketinin yumuşak karnı 
olan iç çelişkileri giderek ikinci plana düş
mekte, ulusal cepheleşme gerçekleşme aşa
masına gelmektedir. 

Saldırganlık ve kanlı tarihin mira
sında ısrar eırnek, halkımızda agır yaralar 
açsa da, sömürgeciligi.çöküşten kurtara
maz. 

Temmuz 1993 
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•• •• 

Sömürgeci faşist· 
.mykınmcı vahşet bütün 
hızıyla devam ediyor. 
Ülkemiz insansızlaştı· 

nlmak isteniyor.
Halkımız yerinden· 

yurdundan göç ettirili
yor. Yüzlerce köy 

boşaltılmış durumda ... 
Hergün onlarca 

insanımız katlediliyor ... 

Bütün bunlara rağmen 
T.C. hızla çöküşe 

. gidiy_f!r, kaybediyor. 
~ Ozgürlük ve 
bağımsızlık mücadelesi, 
halkımız kazanıyor .... 

TERCAN'DAN SURGUN 
Zoraki sürgün, Türkiye'de Kürt

lerle özdeşleşmiş gibi. Günümüzde 
sürgün geçmişten biraz farklı. TC. Şeyh 
Sait, Ağrı, Dersim gibi ulusal direniş 
mücadelelerinde direnişe katılan ve ka
tılmayan aşiretlerin üyelerini Türk küttü
rü içinde eritmek için Kürdistan dışında
ki iliere sürgün ediyordu. Ve bu politika
sı sonucu halkımız kendi kimliğinden 
uzaklaştı. Devlet dün isyanları bahane 
ederek sürgün yapıyordu ama, ya şim
di? Hergün Kürt köylülerine baskı yapa-

rak ekinlerini, evlerini yakarak, onları 
göçe zorlamaktadır. Göç edenlerin 
eğer barınabilecekleri bir yerleri varsa 
şanslıdırlar demek gerekir. Çünkü git
tikleri yerde konut sorunun yanısıra iş
sizlik ve aşağılanma da kendilerini bek
lemektedir. 

Kazım Yüksel ve ailesi de devle
tin zorbalığına uğramış kişilerden biri. 
Oğlu Kawa örgütünü n üyesi olduğu sa
vıyla arandığından kendilerine teslim 
edilmeleri istenmiş. Yerini bilmedikleri-

ni söyleyince de evlerini yıkmışlar. Kur
tarabildikleri eşyaları alıp lstanbul'a göç 
etmişler. Tanıdıklarının evleri de dolu 
olduğundan komşularının yardımıyla 

boş bir arsaya çadır kurmuşlar. Peki 
bunların suçu M? Gerçek neden Kürt 
olmaları. üstelik düne kadar oğullarına 
kızanlar şimdi gurur duyuyorlar. 

23 Nisan 1993 

Istanbul'dan Nuri 

BONNıDA GERÇEKLEŞEN 11 BÜYÜK ÖZGÜRLÜK YÜRÜYÜŞÜ 11NDE SUNULAN MESAJ_ 

Miting ve Yürüyüş Düzenleme Komitesine 

De~erli Yurtseverler! 
29 Mayıs 1993 günü düzenlediğiniz bu büyük yürüyüş 

halkımızın özgürlüğü, ülkemizin ba!lımsızlığı yolunda atılan 
önemli tarihi bir eylemdir. · 

Bii özgürlük yürüyüşü ile de, halkuuızın ve ulusal siyasal 
güçlerimizin birliği pratikte gerçekleşmiş, cepheye giden yolda 
önemli bir adım olmuştur. 

Ulusal güçlerimizin, ateşkes kararı ve sorunlan siyasi 
görüşrtıeler yoluyla ele alma tutumu; TC tarafından geleneksel katı 
inkarcı ve saldırgan politikasıyla cevap bulmuştur. TC barış 
yönünde atılan adımlan kesinlikle tanımadı ve tanımıyor. Ulusal 
kurtuluş güçlerimize. mücadelemize teslimiyen dayatıyor. 
Ancak TC bu kez fena yanılacakbr. Hi!)kımız artık özgürlüilünü el
de etınenin, insanlık camiasında onurlu yerini almanın tam eşiğin
dedir. 

Yurtseverler, dostlar; 
Halkımız tarihsel birikimiyle, yükselttiJ!i mücadelesiyle 

zaferi garantilemiştir. 
Halkımız ve bir bütün olarak ulusumuz birlik yönünde atbilİ 

bu adımıyla zaferi daha bir garantilemiştir. 
Biz KA W A olarak bu tarihi günü ve birlik yönünde atılan 

adımlan coşkuyla karşılarken; biriilli geliştirme, mücadeleyi daha 
güçlü bir direnişte yükseltıneye hazır olduğumuzu bildiriyor, say
gılar sunuyoruz. 

Zıifer halkımızın olacaktır! 

KA W A MK Sekreteryası 
29 Mayıs 1993 
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AZERBAYCAN'DA NELER OLUYOR? 

Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla birlikte Kaf
kaslardaki "saklı" çelişki ve problemler giderek açığa 
çıkmaya, gündeme gelmeye başladı. 'Dağılmanm' ol
dukça hızlı gelişmesi, cumhuriyetler arasındaki bağia
nn )<ısa sürede çözülmesi ve giderek kopması netice-· 
sinde, yıllarca üzeri killlenmiş çelişkiler yumağı olanca 
hızıyla ortaya çıktı. Bu süreç bugün içinde, hala devam 
ediyor. · 

Kafkaslardaki sonıniann bu.boyutta cereyan et
mesinin pekçok nedenleri bulunmaktadır. Şüphesiz 
problemierin nedenlerini ortaya koymak, buna kay
naklık eden koşulları ayrıntılı incelemek önemli bir ça
lışma olarak karşımızda durmaktadır. Bu makale içeri
sinde konunun bütün yönlerine aynntılı olarak girebil
mek mümkün değildir. Bu çalışma önümüzdeki dö
nemde aynntılı bir biçimde sunulacaktır. Biz burada, 
bugün için olayın belli b<ızı yönlerine değinmeyi ve 
güncel gelişmeleri yorumlamayı yapmakla kendimizi 
sınırlı 'tutacağız. 

• • * 

Dünya politikasında, bölgesel politikaların çok 
önemli bir yer tuttuğunu ve genel dünyasal sonuçlan
na bölgesel politikaların çok önemli bir etkide bulun
duğu bilinmektedir. 

Bölgesel politikalarda doğru ve somut belirleme
lerde bulunmak hayati önemdedir. Hatalı yaklaşımlar
da bulunınarnak, somut koşullan yerli yerinde analiz 
edebilmek, bölge halklarına gerçekçi perspektifler su
nabilmek canaha öneme sahiptir. Bugüne değin bölge
sel politikalarda yapılan kimi önemli yanlışlıkların so
runların büyümesine neden olduğu görüldüğünde, 
konunun hassasiyeti daha iyi arılaşılacaktır. Sorunun 
genel dünya ve bölgesel özgünlüğü objektif olarak ele 
alınabilmelidir. Böyle biT yaklaşımın yakalanınası du
rumunda ancak problemierin çözümü mümkün olabi-

.lecektir. 
' Son birkaç on yılın politik gelişmelerine bakarak 

sorunlara yeterli bir yanıtın verilebileceği tamamen ya
nıltıcı olacaktır. Bunun yanısıra faydacı ve subjektif 
yaklaşımlarda herhangi bir kazanım sağlayamayacak
tır. Bu tür yanılgıların halklarm mücadelesine verdiği 
zararlar gözönüne getirildiğinde, bundan sonrası için 
tekrarlanmamasının önemi kendiliğinden ortaya çı-
kar. · 

Kafkaslardaki gelişmeler öteden beri ilikemizin 

B. CAN 

devrimi açısından önemli olınuştıır-olınaya da devam 
etmektedir. Fazla eskiye gitmeden 19. yüzyıldan bu ya
na geçen zaman dilimi içerisinde; Kafkasya ve Kürdis
tan arasında varolan yakın ilişki ve etkilenmeler bütün 
yönleriyle ortadadır ve en ufak gelişmenin dahi ilike
miz ile olan ilişkisi bilinmektedir. 

Bunda anlaşılmayacak bir yön yoktıır. 

Dünya politikasının belirlenmesinde, ülkemizin 
üzerinde bulunduğu coğrafya bütün özellikleriyle baş
ta komşu halklar ve ilikeler olınak üzere, Ortadoğu ve 
Kafkasya bölgelerini ve diğer iilkeleri çok yakından il
gilendiren özgünlüklere sahip bulunmaktadır. Ülke
mizin ve halkımızın geleceğini oldukça yakından ilgi
lendiren bu bölgesel sorunlarda biz Kürdistanlı prole
ter devrimciler doğru yaklaşımlan gündeme getirmeyi 
bölge halklarının ve halkımızın özgürlüğü için önemli 
bir görev olarak görmekteyiz. Halkrmızın varolan so
runlar karşısında doğru bir hatta mevzilenmesi içinde 
bu çaba zorunludur, ilgisizlik bizim tavrımız olamaz. 

* • • 

Bölgemizde halkiann biribirierine kırdmiması 
politikası bütün hızıyla sürdüriilüyor. Hergün yeni ye
ni karışıklıklar, sorunlar ve olaylara tanık oluyoruz. 
Emperyalist güçlerin dünyanın pekçok bölgesini kan 
gölü haline getirme çaba ve pratikleri, yanıbaşımızda 
da apaçık sürdürülüyor. 

Yıllarca yanyana, karde.~e yaşayan halklqr, buc 
gün birbirine boğazlatılıyor. Qzellikle Sovyetler Birli
ği' nin dağılınasının ardında müthiş bir kışkırtına ve 
halklan biribirine düşürme politikası hız kazandı. 
Bunda emperyalistler kadar, Sovyetler Birliği.Devle
ti'nin başına çöreklenmiş bürokrat-revizyonistlerin de 
çok önemli bir payı bulunmaktadır. 

Son üç-dört yılın içerisinde Kafkaslarda cereyan 
eden olaylar bu yaklaşımın yeterince objektif olduğuc 
nu ortaya koymaktadır. 

Bugün devam etmekte olan Ermeni-Azeri sava
şı, Alıbazya-Gürcistan arasındaki problemler, Ermeni 
ve Azerilerin Kürtlerin yaşadığı bölgeyi savaş alanı 
olarak kullanmalannın doğıırduğu sorunlar, Azeri-TC 
ilişkileri, İran-Azeri bağlantısı, yanısıra köktendinci 
hevesler ve çabalar, aynca ırkçı-Turan faaliyetler, böl
genin Ortaasya'ya açılan kapı oluşu, Batı'nın bu bölge 
üzerindeki yakın ilgisi, Rus çarlannın bölgeye ilişkin 
hegemonyacı arzuları vb. vb. sorunların büyüklüğiinü 
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ve nedenlerini ortaya koyuyor. 

Kafkaslarda milliyetçi ve şoven eğilimlerin geli

şip-güçlenmesinin maddi temelleri zaten vardı. Daha 

SB. dağılmadan önce, bu bölgede böylesi güçlerin ha

zırlıklarının olduğu, hrsat kolladıkları biliniyordu. Da

ğılma bu süreci yakınlaştırdı. Emperyalistler yangına 

körükle koşunca olaylar gittikçe çığınndan çıkmaya, 

boğazlaşmaya dönüştü. Bölge halkianna devrimcile

rin önderlik edecek güçte olmayışı, kardeşlik ve yakın

Iaşmayı sağlayacak güçlerin bulunmayışı, yıliann öz
gür olmayan ortarnında yaşayan halkiann zincirlerin

de boşanırcasına boğazına kadar miliyetçiliğe batmış 

güçlerin peşinde bu boğazlaşmanın ortamında yer al

maları beklenmeyen bir durum değildi. Nitekim bu 

durumu bir anlamda kullanabilen iktidar sahibi güç
ler, süreç içerisinde doğal bir gelişim olarak bu kez bir

birlerine yönelmeye, yarışmaya, iktidar dalaşına gir

meye koyuldular. 

Azerbaycan' daki olaylar da bu tipik gelişmenin 

dışavurumundan başka bir şey değildir. Şüphesiz ken
di özgünlüğü bulunmaktadır. Nevar ki yukarıdaki ge

nel çerçevenin dışında ele alınamayacağı da ortadadır. 

Burada taşıdığı önem açısından; Azerbaycan'ın 

bağırnsızlığı noktasında da bir-iki belirleme yapmakta 

fayda var. 

Azerbaycan' ın bağımsızlığını ilan ettikten sonra, 

bu devletin ekonomik, siyasi, kültürel vb. alanlarda he

men bağımsız bir yapıya kavuştuğunu iddia etmek ol

dukça zordur. Yıllarca bağımlı olduğu SB -ki Rus

ya'nın hakimiyeti biliniyor ... - ile bütün ilişkilerini -ba

ğımlılık sözkonusu olduğunda- birdenbire kesip atma

sı zaten mümkün değildi. Görünürde varolan bağım

sızlığın akabinde Türkiye ve İran'ın bunlar üzerinde 

Batı'nın girdiği-kurduğu ilişkilerde gözönüne alındı

ğında bu devletin ne tür bir bağımsızlık olgusu içinde 

yaşadığı anlaşılmış olur. 

Bu devletin özellikle TC ile çok yakın ilişkiler ağı 

ortamında bulunduğu artık sır değildir. Kendi başına 

politika belirleme basiretinden yoksuniuğu ortadadır. 

TC' nin öneri ve telkinlerine önemli oranda adapte ol

duğu biliniyor. Ki TC' nin bu devleti koruyup, kollama 
ve özellikle de bugünkü yönetimi-Elçibey şahsında .. -

sahiplenme tutumu da Azerbaycan'ın bağımsızlığı 

hakkında yeterince fikir veriyor. 

• • • 
Azerbaycan'daki son olaylar hakkında kamuo

yunda yeterince bilginin henüz oluşmiıdığını görüyo-
. ruz. Belli bir bilgi aktarmama tutumunun özellikle de 

'mehmetçik' ·basın tarafından geliştirildiğine tanık olu

yoruz. Bu durum sebepsiz değildir. TC Azerbay
can' daki son gelişmeleri sürekli olarak kendisine göre 

vermeye-ayarlamaya çalışıyor. Açıkçası, TC Elçibey'i 

kaybelrnek istem1yor, ya da en kötü ihtimalle iktidan 

almaya hazırlanan güçlerle arayı bozmaktan yana de

ğildir. Bundan ötürü de devlet politikasına uygun bilgi 

akışını yeğleme pozisyonunda duruyor. 

TC Elçi bey' i desteklemekle kendine yakışanı ya

pıyor. Çünkü Elçibey gerçekten de TC' nin has adaını

dır. Deyim yerindeyse TC' nin elçisidir Elçibey! TC tar

zından ırkçı politikalara sahiptir. Tam bir Pan-Türkist

tir. Turan fikrinin savunucusudur. Kökten dinci İran 
yanlılarına ve eski bürokrat-revizyonistlere karşı da

yanağı TC ve Azerbaycan' da yuvalanmış MHP'li boz
kurtlardır. Elçibey'in arada bir TC yetkililerine sızian

ması kendi ırkçı yaklaşımından kaynaklanmaktadır. 

O, bir an önce Karabağ'da Ermenileri yok etmek, Kürt

lerin yaşadığı bölgeleri yakıp-yıkmak için sızlanıyor. 

Elçibey'i istemeyen ve iktidarı almak için "is

yan" eden Suret Hüseyinov'un bugüne kadar neleri 

amaçladığı -Elçibey'e karşı olan tutumun dışında- tam 

olarak bilinmiyor. Gelen bilgilerin sınırlı oluşu da dik

kate katıldığında bu kişinin belli bir siyasi etkinliğinin 
olduğu ortaya çıkıyor. İngiltere, AT, Türkiye gibi dev

letlerin Suret Hüseyinov' a karşı olmaları, keza Rus

ya'nın ciddi bir açıklama yapmamış olmasından hare

ketle Hüseyinov'un bürokral-revizyonist kesimi ve El

çibey karşıtlannı temsil ettiği ileri sürülebilir. 

Mevcut gelişmeler bu şekilde yansımasına rağ

men, asıl sorun Azerbaycan' da yaşayan halkiann gele

ceği sorunudur. Bölge halklarının özgürlüğü, geleceği 

sorunu bizim için öncelikli bir yere sahiptir. Azerbay

can' da ve Kafkaslarda halkiann özgür ve eşit ortamlar
da, kardeşçe yaşayabilmeleri bizim ilgi odağınuzı oluş

turmaktadır. Bölgedeki mazlum halkların boğazlaş

masının bir an önce sona erdirilmesi, emperyalist ve 

bölge gerici devletlerin çıkarları için girilen anlamsız 

savaşların bizzat halklar önderliğinde bi tirilmesi bizi 

ilgilendiriyor. 

Ne Elçibey ve ne de Hüseyinov, Azerbaycan'ın 

sorunlarını çözmeye muktedir olamazlar. Onlar bugün 

içine girdikleri iktidar dalaşında halkların özgürlüğü 

ve geleceği için değil, kendi siyasi tekellerini ve sömü
rücü egemenliklerini hakim kılmak için savaşıyorlar. 

Azerbaycan halkının yapması gereken; iki kanat ara
sında tercih değildir, olmamalıdır da. Kendi gelecekle

rini ellerine alabilmeli, gerçek bir halk iktidan için mü

cadeleyi yükseltmek Azerbaycan halkının tercihi ol

malıdır. Bu tercihi bölge halkları, Kürdistan ve Türkiye 

halkları da aktif olarak destekleyebilmelidir. 

22 Haziran 1993 

D D D 
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AVRUPA'DAN 

HABERLER 

T.C.'nin Kürdistan'daki 
katliam ve soykırımına karşi 
Avrupa'nın bir dizi yerinde Ha
ziran ayı içerisinde yurteveder 
tarafından protestolar gerçek
leşti. Bu protestolara, Avrupa 
devletleri genellikle T.C.'nin çı
karlarını koruyan-kollayan ve 
T.C. ile ilişkileri bozmarna tav
rıyla yaklaştılar. Yurtseverlerin 
haklı ve meşru istemleri, kendi 
emperyalist çıkarları gereği dik
kate alınınadı ve bir kez daha 
T.C.'nin yanında yer aldıklarını 
açıklayarak protestocu· Kürdis
tanlıları yakalayarak gözaltına '"'-'"'" 

Eylemlerin direk T.C.'nin kurum ve kuruluşları
na yönelik olarak yapılmış olması, sömürgeci rejimin 
Kürtler üzerindeki katliam, terör ve barbarlığını Avru
pa ilerici kamuoyuna teşhir etmesi arnacı taşıması ta
mamiyle haklı ve demokratik çerçeve içinde idi. Ne var 
ki T.C.'nin Avrupa'daki temsilcilikleri birer çete ve ka
til odağıydı. MIT'in bizzat kontrolünde çalışan bu tem
silcilikler, yurtseverlere azgınca saldırdılar. Nitekim 
!sviçre'nin Bern kentinde T.C. büyükelçiliği önündeki 
Kürdistanlı göstericilere, bizzat Büyükelçi Kaya To
per'in de içinde bıılunduğu bir grubun ateş açması so
nucu Şenısettin Kurt adlı bir yurtsever öldürüldü, 8 
yurtsever de yaralandı. 

Bu katliamı protesto etmek amacıyla Avrupa ge
nelinde bir dizi merkezde Kürdistanlı parti ve örgütler 
tarafından 3 Temmuz'da kitlesel gösteriler yapıldı. Bu 
gösterileri düzenleme ve başarı ile sonuçlandırmada 
hareketimiz KAWA üzerine düşeni yaptı. Yürüyüşler
de hareketimizin Basın Bürosu'nun gelişmelerle ilgili 
çıkardığı bildiri binlerce dağıtıldı. 

• • • 
Hergün Kürdistan'da onlarca insanımızı öldü

ren, köylerimizi boşaltan, yakıp-yıkan, ülkemizi bom
balayan T.C., katliamianna 2 Temmuz'da bir yenisini 
ekledi. 2 Temmuz'da Sivas'da 37 ilerici, devrimci, de
mokrat yakıldı, yüze yakın insan yaralandı. Devletin 
onayı ve kontrolünde gerçekleşen bu katliama karşı 
Türkiye'de büyük kitlesel gösteriler yaşandı. Avru
pa'da da çeşitli gösteriler gerçekleşti. Bu gösterilerde 
harekemizin Basın Bürosu'nun olayla ilgili çıkarttığı 
bildirisi kitlelere dağıtıldı. 

• • • 

1 ve 8 Ağustos tarilılerinde Alınanya'nın Ha gen ve 
Hamburg kentlerinde "Ulusal Cephe, Birlik ve 
Kürdistan'daki Son Gelişmeler" konulu seminerler ya
pıldı. 

Seminerci yoldaşlar, Kürdistan'da son dönemde 
gelişmekte olan Ulusal Cephe ve Birlik yönündeki ça
baları ayrıntılı olarak anlattılar. Hareketimizin kurulu
şundan bu yana Kürdistan 'lı parti ve grupların ulusal 
cephe içinde hareket etmelerinin zorunluluğu nokta
sında ısrarcı tavrımızı ortaya koyan ve bugünkü geliş
melerin sevindirici olduğunu belirten seminerci yol
daşlar, cephe çalışmalannın başarısı için hareketimizin 
hazır olduğunu vurguladılar. 

Seminerlere ilgi büyüktü. Hagen'de yapılan se
minere 80 civarında devrimci-yurtsever katıldı. Yine 
Hamburg'daki serninere de 100 civarında katılım oldu. 

Kürdistan'lı yurtseverler Cephe ve Birlik çalış
malarına sempati ile baktıklarını, bu amaca ulaşmak 
için elbirliği ile çalışmanın önemine işaret eden konuş
malar yaptı'lar. Türkiye devrimci hareketinden semi
nerlere katılan ve konuşan arkadaşların tavrı genellik
le negatifti. Yine her zamanki gibi Kürdistan gerçekli
ğinden kopuk ve bugünkü sürecin görevlerini kavra
mayan bir tablo sundular. 

Kürdistan'da yaşanan soykırıma son vermek, 
halkımızın birlik ve özgürlük istemine yanıt olabilmek, 

_cephe çalışmalarım-gelişmelerini halkımıza aktarmak 
vb. bakımından seminerler hem dönem açısından ve 
hem de taşıdığı önem itibariyle olumlu bir işlev gördü. 

o o o 
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BiR MEKTUP 

Ala Yekiti Yazı Kurulu'na 

Kawa Hareketi 'nin bir sempatizam olarak, ha
reketimizin yayın organının çıkmasına sevindiğimi 
belirtirken, bu sevincin hiç aksamadan sürmesini dili
yorum. 

Ala Yekiti 'yi okurken sevincime engel olacak 
şeyler çıktı. Zaten bu mektubu yazmarndaki amaç da 
bunu taşıyor. 

Bizler kitlelerin önüne çıkarken her zaman doğ
ru gördüğümüz şeyleri aktarıyoruz. Bunun doğrulu
ğuna inanıyoruz. Ama daha yeni bir güçle dergirniz 
çıkarken karma-karışık yazım hataları ile dolu, kont
rolden -yazı kontrolü- geçmeden, yanlış bilgiyle dolu 
bir dergiyle karşılaşıyoruz. 

örneğin Ala Yekiti- Sayı: 29, sayfa: 26-27'de
ki "Almanya ve Fransa'da Newroz Coşkuyla Kutlan
dı" başlıklı yazı birçok yanlış bilgiyle dolu. Bu bilgi 
veya yazı neydi? 

Paragraf 2 ve 3 'teki yazıda şöyle deniyor; 
" .... Almanya'nın München, Oortınund ve Stuttgart 
kentleıinde düzenlediğimiz etkili ve coşkulu gecelerle 
Newroz'u kutladık." 

Bu paragı·afa değinmek istiyorum. Biz Kawa 
München taraftarları olarak böyle bir Newroz kutla
masını yanlız yapmadık. Bu Newroz gecesini yapan 
Kürdistan Dayanışma Komitesi-München yapmışur. 
Bu komitenin içinde değişik düşüncelerden arkadaşlar 
bulunmaktadır. Bu komite, Kawa ile de sınırlı değil
dir. Yazı devam ediyor, hem de öyle ki biz München 
Kawa taraftarlarını sanki hiçe sayarcasına; 

"1lk Newroz'u karşılama gecesini 16 Mart'ta 
München'de yaptık ... " 

"Ozanlarımız Nuzan, Şerwan, Bawer ile diğer 
müzik gruplarının Kürdistan halkının içinden süzüp 
derledikleri ve sundukları güzel ezgileriyle, türküle
riyle ilgi topladılar." 

Kürdistan Dayanışma Komitesi 'nin yaptığı 

Newroz gecesine Şerwan arkadaş çıkmadı. Bu arka
daş yerine yine Dımılıki olarak Hozan Şahin arkadaş 
gecemize katıldı. Şüphesiz bu Newroz gecesi çok gü
zel ve coşkulu geçti. Ayrıca Kürdistan Dayanışma 
Kornitesi-München Newroz kutlama gecesini 16 Mart 
1993'te değil, 6 Mart 1993'te yaptı. 

Bunun gibi yanlışlıkların giderilmesi ve böyle 
yazıların -belli zihniyetler taşıyan- yayımlanmamasını 
diliyorum. 

Değinmek istediğim diğer bir konu ise; yazıla
rın kuralsız ve kontı·ol edilmeden basılması. Genellik
le matbaada gelişen bu tür hataların düzeltilmesi ge
rekmektedir. Zira dergimizin kalitesinin ve okuma 
şevkinin .~ile olmadığı veya bunu veremediği bir der
gi olur. Omeğin; Bawer'i, Bawjer diye yazarsak ve 
böyle basarsak -ki bu sadece dergimizden alımınş çok 
ufak bir örnek- hem okuyucunun ilgisini dağı ur, hem 
de böyle ufak-tefek sorunlan okuyucu çözmek zorun
da kalır. 

Basımı güzel, doğru bilgi ile dolu, yazım hatası 

olmayan bir Ala Yekiti dileği ile .... 
27 Mayıs 1993-München 

Şehitlerimiz Bağ1msızhk ve Sosyalizm Mücadelemi~de Yaş1yor! 

Malısun Aslan (1960-10.07.1980) Ekrem Karaaslan (1962-30.08.1980) 

Diyarbakır'da katledilen bağımsızlık ve özgürlük mücadelemizin yiğit neferleri, yoldaşlarmuz 
Ulusal Kurtuluş Mücadelemizde bir meşale olarak yaşıyorlar. 
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BASlN BiLDiRiSi 
Türkiye, Suriye ve İran sömürgeci 

devletleri, Talıran'da yaptıkları "üçlü zirve" 
toplantısından sonra, aldıklan kararlar ge
regince Kürdistan halkına yönelik saldın
larını iyice yoıtunlaştırdılar. Körfez savaşı 
sırasında gevşeyen ittifak baglarını pekiş
tirmeye çalışan sözkonusu devletler, Orta
dogu ve Orta Asya'da egemenlik kurmak 
için çatışırken, bir çok konuda it dalaşı için
de iken, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesi karşısında birleşmekte, hatta ortak 
saldınlar düzenlemektedirler. Tahran top
lantısından sonra, Suriye bir çok sınırlarna
lara gidip Güney Kürdistan ile olan sınırla
rını kapatırken,' T.C. Kuzey-Batı Kür
distan'da bütün gücü ile halka ve devrimci 
güçlere saldırdı, katliamları yaygınlaştı~a
rak kitleselleştirdi, Güney ve Dogu Kürdis
tan'a PKK kamplarını bahane ederek ·hava 
saldınlarını düzenledi. Mayıs ayından bu 
,r.ana bu durum büyüyerek devam ediyor. 
Örgütümüz KA WA'da bu saldırılarda yara
lı ve tutuklu düzeyinde 7 kayıp vermiştir. 

T.C. saldınlarını başlattıktan kısa sü
re so~a İran devleti de; hem Dogu Kürdis
tan, 'hem de Güney Kürdistan'a karşı saldı
rıya geçti. Haziran ayında Güney Kürdis
tan'a giren İran Birliklerinin saldırıları bu
güne kadar devam etmiştir. İKDP'nin 
kampları bahane edilerek Güney Kürdis
tan güçlerine ve sivil yerleşim birimlerine 
saldırılmaktadır. T.C.'nin istegi üzerine 
(muhtemelen), 29/30 Temmuz - 4 Ağustos 
günleri KAWA'nın kampına yönelik agır 
top ateşi yapılınıştır. Sınırdan çok içerierde 
bulunan kampta maddi hasar meydana gel
miştir. 

iran, Süleymaniye, Kaladız, Hacı Um
ran bölgelerinde saldırılarını sürdürürken, 
Irak Baas güçleri de 5 Agustos'ta Musul yö
nünden Duhok bölgesine geniş çaplı bir sal
dırı başlattılar. Bu bölgenin tüm elektrikle
rini keserek saldırıya geçen Irak ordu bir
liklerine karşı Gün&y Kürdistan Federe 
Hükümetine bağlı güçler büyük bir direniş 
göstermektedir. Agır silahlar kullanan Irak 

. 

birliklerinin ilerlemesi durdurulmuş ve ha
ber alınan son güne kadar da çatışmalar 
sürmüştür. Sürekli kuzeye askeri birlik 
kaydıran Baas rejimi, Habur kapısını ve 
Musul-Zaxho yolunu ele geçirmeyi hedefle
mektedir. Bu amacına ulaşmak için Irak, si
yasi ve fiili planda Türkiye, İran ve Suri
ye'nin destegini almaya çalışmaktadır. 

Sömürgeci devletler, Kürdistan Ulu· 
sal Kurtuluş Mücadelesine karşı "resmi" sı
nırlarını fiilen yok etmişlerdir, "sınırlar öte
si" dedikleri, ama esasında Kürdistan'ın 
parçalarına yönelik savaşı başlatmışlardır. 
Dört sömürgeci devlet birleşerek Kürdis
tan'ın dört parçasını dört bir yandan ateş 
çemberine alınışlardır; Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Haraketi bu saldırılar karşısında 
bugün daha da büyümüş ve dalbudak s~l
ınıştır. Açıktır ki, sömürgeci devletler panik 
yaşamaktadırlar. Kuzey Kürdistan'da si
lalılı Ulusal Kurtuluş Hareketine gün biçen 
Türk devleti kendi ayaklarınin altındaki 
topraW-n kayınakta olduıtunun farkındadır. 
Peşmerge savaşına karşı "sınıHar ötesi" as
keri hareketler başlatmasının ve sürdür
mesinin sebebi budur. 

Sömürgecilerin bu saidınianna karşı, 
gerek her parçadaki ulusal devrimci ~ç~er 
ve halk, birlik ve dayanışmasını pekıştır
meli, cepheşelerek siyasal te~silini ve as
keri-idari-ekonomik örgütlülügünü yarat
malı, gerekse Kürdistan'ın bütün parçaları 
kendi aralarında birlik ve dayanışmasını 
kurmalı, uluslararası ittifaklarını geliştir
melidirler. 

* Kahrolsun Sömürgeciler! 
* Zafer Kürdistan Halkının Olacaktır! 
* Yaşasın Bağımsız, Birleşik, 

Demokratik Kürdistan! 

KAWA 
Basın Bürosu 

8.8.1993 
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sından sömürgeci vahşet ve ta
lan bakımından degişen bir şey 
olmadı. Bu durum 1960'ıt kadar 
devam etti. 1960 yılında, parsel
lenen Somali kendi devletine ka
vuştu. Bagımsız oldugu Ilan 
edildi. Ancak bizzat önceki işgal
ci güçlerin böylesine bir bagım
sızlıgı kabullenişlerı bile, bu 
devletin ne tür bir bagımsızlıga 
kavuştugunu göstermeye yeti
yordu. Elbette degişen bir şeyle
rin oldugu dogruydu, fakat So
mali halkının özgürlügü anla
mında degişen bir şey yoktu ve 
eski klasik yöntemlerin yerini 
yenileri almıştı.. Yine ekonomik 
ve siyasi tahakküm dış merkez
liydi. Bagımlılık devam ediyordu 
ve Somali halkının iradesi ayak
lar altındaydı. 

Sonraki yıllarda bagımlılık 
Uişkisi Somali ülkesi ve halkına 
hiçbir şey kazandırmadı. Göçe
be ve aşiret düzeni korunuyor, 
ülkenin varolan sınırlı zenginlik 
kaynakları dışarı götürülüyor. 
Içte hemen hemen kayda deger 
bir tek .yatırım dahi yapılmıyor
du. Sanayi alanında zaten geliş
me yoktu ve ülkeyi kendilerine 

· bagımlı olarak idare edenler 
böyle bir işe girişrnek yanlısı de
gillerd!. Tarım alanındaki elve
rişsiz ortamda ülkenin içinde 
bulundugu durumu daha da kö
tüleştiriyordu. 

Bu şekilde süren ortam, 
1963 yılında yapılan askeri dar
beden sonra da devam etti. Rus 
sosyal-emperyalistlerinin deste
gini alan Siad Barre uzun süren 
iktidan döneminde halka bol bol 
nutuk atmaktan başka bir işe 
yaramadı. Zaten S.Barre de bir 
süre sonra Anıerikancı olacaktı 
ve dünya jandarmalıgma oyna
yan ABD'nin çıkarlarını kolla
maya koyulacaktı. 

Afrika'nın bu bölgesinde 
devam etmekte olan olaylar, dış 
güçlerin sürekli ilgi odagı oldu. 
Farklı siyasal gelişmeler, iç ça
tışmalar, ulusal ve sosyal hu
zursuzluklar emperyalizmin bu 
bölgeye göz dikmesinde belirle
yici rolü oynuyordu. 

Eritre ve Tlgre'de süren 
devrimci mücadele, Etyopya, 

Somali ve Sudan'daki gelişme
ler, bu ülkelere komşu olan dev
letlerin bölgeye yakın ilgileri, Af
rika'nın bu köşesini emperya
listler Için ilgi çekici hale getir
meye yetiyordu. 

Yakın dönemin degişiklik
leriyle beraber, bölgede yukan
da adı geçen süreç oldukça hız
landı. .. Etyopya'da devrimci-de
mokratik güçlerin önderliginde 
zaferin yakalanması, Sudan'da 
degişiklikler 1 gelişmeler, Sov
yetler Birligi'nin içine glrdigı du
rum ve ABD'nin 'Yeni Dünya 
Düzeni' planını dayatması vb. 
gelişmeler neticesinde bölgede 
bugünkü tablo şekillenmeye 
başladı. 

Bu tablonun Batı merkez
Iertnde genel bir onay aldıgı gö
rülmektedir. Hatta ABD'nin dü
men suyunda Işlerini ıcra eden 
Birleşmiş Milletler örgütü içeri
sinde de bir hüsnü kabul un ol
dugu göze çarpmaktadır. Saldı
rıyı düzenleyen güçler başta ol
mak üzere, büyük bir çogunluk 
saldırının "insani" amaçlı oldu
gunu kamuoyuna kabul ettir
mek için yogun bir çabanın Içeri
sine girmiş durumdalar. Bilinen 
yaygın açlık ve sefalet, ellerinde
ki propoganda malzemeleriyle 
yogun bir şekilde gündemde tu
tulmaya çalışılmakta ve bu yolla 
Ilerici kamuoyunun olası tepki
leri nötralize edilmeye çalış ıl
maktadır. Yoğ;unlaşan karşı 
propagandaya ragmen, Soma
li'de yaşanan barbarlık ve katli
arnlara karşı sesini yükseltıneye 
başlayan ilerici insanlıgın tepki
leri, bilinen kimi demogoji ve ya
lan kampanyalarıyla etkisizleş
tirilmeye, Somali halkının haklı 
direnişi karalanmaya çalışılı
yor. 

Saldırgan-Işgalci güçlerin 
bilinen bu tavrı ilk kez Somali'de 
sözkonusu olmuyor. Bugüne 
kadar bütün işgal ve saldınla
rında emperyalizm benzer tu
tumlarıriı sürekli olarak canlı 
tutınaya büyük bir özen gösteri
yor. Aynı emperyalizm, Cezayir, 
Vietnam, Kürdistan ve başka bir 
dizi alanda da bu yaklaşımını 
sürdürdü. Bugün Afrika'nın, 
Latin Amerika'nın, Ortadogu ve 

Uzakdogu'nun bir dizi ülkesinde 
bilinen tavrını devam ettiriyor. 
Son dönemde Yugoslavya'ya 
karşı girişilen saldırı kampan
yasında da yine yukandakl tu
tumuyla hareket etmektedir. 
Anıaç halkların özgürlügünü 
ayaklar altına almak, ezilen 
halklarm kurtuluş mücadelele
rini kanla bastırmak olunca em
peryalizmin bunun dışında sarı
lacagı başka bir demogoji de kal
mıyor. 

"insani" amaçlı "umut" 
operasyonunun, Insani hiçbir 
deger taşımadıgı, Somali halkı
na en ufak bir umut dagıtınadıgı 
kanıtlanmıştır. işgalci güçlerin 
uçaklarla pirinç ve ekmek torba
larını kurak topraklara serpme
leri, açlıktan kıvranan insanlara 
televizyon kameraları önünde 
yemek dagıtma sahtekarlıkları 
da bu gerçegı degiştinnlyor. 

Açlıkla mücadelenin bu 
şekilde sürdürülemeyecegı bi
linmektedir. Açlık bu sistemin 
ayrılmaz bir parçası haline gel
miştir. Yoksuluk, hayat pahalı
lıgı, yaygın açlık ve kitlesel bo
yutlarda devam etmekte olan ge
lişmeler, Afrika'nın pekçok ül
kesinde artık genel bir kural
alışkanlık haline gelmiştir. Yine 
dünyanın degişik bölgelerinde 
süren yoksulluk yaygınlaşarak 
devam etmektedir. 

Bu durumun ortaya çık
masında sorumlu olan kapita
list slstemdi. Egemen burjuva 
kapitalist dünya, mevcut duru
mun devamında rahatsız degil
dir. Böylesi olumsuz koşullarda 
yaşamak zorunda kalan ülkele
rin bütün zenginlik kaynaklan
nı çekip götüren emperyalizm, 
zenginlik kaynaklarını eline ge
çirerek halkları ölüme ve açlıga 
terketmektedir. O'nun için asıl 
önemli olan, egemenligini sür
dürmesidir, kfuına kar katınası
dır ve pazar alanlarını çogaltına
sıdır. Çıkar, birincil alanıdır. 
Ezilen halkların refahı ve mutlu
lugu emperyalizm için bir hiçtir. 

Pazar alanlarını garantiye 
almak için saldırganlıgmı arttı
ran emperyalizm, bununla da 
yetinmemekte yenı pazarlar için 
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habire ataga geçmekte, bunun 
için bölgesel huzursuzlukları 
kışkırtmakta, müdahale ve işgal 
amacına yönelik olarak zemin 
hazırlamaktadır. lttıfak haltnde 
müdahalelerı · gerçekleştırmele
rt, yine tek bir koro haltnde halk
ların özgürlük mücadelelerini 
"terörist" olarak nitelemelerı de 
kendi egem~nlik düzenlerinin 
devamı Içindir. 

Fakat bütün bunlara rag
men kimin saldırgan ve t~röris( 
klmtn haklı ve meşru bir dava 
Için yol aldıgı da gözler önünde
dir.Ytne kimin açlıga karşı mü
cadele edip özgür bir ortam Için 
savaştıgıda b!ltnıyor. Emperya
lizm ve gerici düzenler bütün ça
balarına ragmen, adil davran- . 
madıklarını, ınsan! olmadıklaiı

m, halkların özgürlügünden ya
na .olmadıklarını gizleyememek
tedirler. Bizzat Somali ışgalini 
gerçekleştirenlertn ve çırada as
ker bulunduranların durumu 
dahi bu gerçegı fazlasıyla dogru
lamaktadır. Şu andakl işgalci 
güçlerin silahlahmaya ayırdık
ları fonlar, askeri harcamaları 

ve dünyamn bir dizi bölgesine 
asker çıkarmaları bile, bunların 
ne menem "insani" olduklarım 
kanıtlıyor. Her şey bir yana, 
günlük askeri harcamalan dahi 
tek başıtıa Somali'de aylarca aç
lıktan ölen ınsanları ölümden 
kurtarınaya yeteb!lecek oranda
dır. Somali halkına saldırmak 
lçtn hazır bekletilen btnlerce as
kerin günlük gıderleriyle, açlıkla 
pençeleşen çocukları ölümden 
kurtarabilmek mümkündür. 
Somali halkına kan Ve ateş pÜs
küren uçak ve helikopterlere 
harcanan para, yakılan kurşun 
ve bombardımatııara aynlan pa
ra ile bir deri bir kemik kalmış 
ınsanlara ölüm az-çok uzaklaş-' 
tırılab!lir. Aıİıa işgalci güçlerin 
bunları yapmaya niyetinin ol
madıgı açıktır. Zaten dogalarına 

· da ters düşet. Daha Çok kan, ba
rut, ateş ve ölüm onların tercihi
dir. Onların sorunu; ülkeyi her 
şeyiyle ta1an etınek, halkın kanı-

nı emmek ve kendi emellerine 
ulaşınada varolan engelleri de 
ortadan kaldırmaktır. 

Somali Işgal!, kara kıtada 
yeni ışgallertn yapılacagırun ha
bercisidir. Afrika'da Amerikan 
emperyalizminin -diger bölgele
re oranla- geri konumu bilini
yordu. Diger emperyalist ve sö
mürgeci güçlerin durumuna 
oranla nisbeten yaygın bir aktl
vlteye sahip bulunmuyordu. 
Ancak her defasında bu negatif 
konumunu degıştırmek lçtn faal 
davrandıgı da biltnen bir olgu
dur. ABD bugünkü konjoktürde 
ayagına gelen tirsatları deger
lendtrmeyilhmal etınedl. Önce
leri başka birkaç ülkentn Iç işle

Saldırıların ve katliamların biz
zat başında bulunan komutan
larıyla övünç duyınaktadırl~. 
Açlıktan ölümle pençeleşen fa
kat buna ragınen onurlu direniş 
yolunu seçen mazlum Somali 
halkına kurşun yagdırına emri 
veren komutanlarıyla övünme 
ancak TC. gıbı .bir faşist devlete 
ve onun borazanı mehmetçıge 
düşer. Unutulmamalıdır ki, TC. 
halklara.karşı paşalarını görev
lendirmekle bu işiilk kez yapmı
yor. Kürdistan, Kıbrıs, Kore, 
Kafkaslar vb. bölgelerde cirit 
atan paşaları sömürgeci emelle
Ii ıçtn her zaman görevde olmuş-
lardır. · 

• • • 
rine bumunu sokan, karışıklık- Somali'de karşıt grupların 
lar çıkaran, Angola ve Etyop- biribiriyle çatışmaları sürmek
ya'daki gelişmeler karşısında · tedir. Bu çatışmalar azalsa da 
aktiftaraf olan 1\BD, bu kez işle- zemini giderileb!lıniş degildir. 
ri daha ileriye götürme, kalıcı- Anlaşamayan grupların !deolo
laşmaya koyuldu. Somali nok- jik, sıya:sı çizgileri hakkında ye
tasında önceki tecrübelerını de tertnce bir bilginin olmadıgı ko
gö,zönüne getiren ABD, zaten şullarda, buıjuva basınınyalan
kontrolünde olan BM'! de yanına yanlış bilgilendirmeleriyle bu 
alarak böylece açıktan işgal! gruplar hakkında kesin bir de
gerçekleştirmiş oldu. Belli bir gerlendirmede bulunabilmek 
zaman sonra .emperyalist reka- dogru olmayacaktır. Her şeyden 
betın dogal bir ürünü olarak, bagımsız olarak, işgale karşı 
ABD ve öteki emperyalist güçle- çıkı;naları, ışgalln sona erdiril
rln bizzat Soma:ıı konusunda bi- mesini istemeleri haklı ve des
ribirierine girmeyeceklerinin teklenmesl gereken yönleridir. 

· hiçbir garantisi yoktur ve bu re- ML ya da devrimci olmadıkları 
kabette yeni ülkelerin lşgalleri- gerekçesi ile bu haklı talebtn 
nin gündeme gelecegı de bugün- desteklenmemesı, dayamşmada 
den gözükmektedir. · bulunulmaması ya da sessiz ka-

Bu dalaşda, bölge gerici lınması benimsenecek bir tavır 
güçlerinin de önemli bir rol ala- olmaktan uzaktır. Dünya ezilen 
c,aldarı kesindir. Mısır, !srail, halklarının Somali halkının bu 
Suud! Arabistan, biraz daha Ku- meşru ve yerinde direnişini bü
zey'de bulunmasına ragmen yük bir coşku ve enternasyona
Türkiye ve lran'ın, Afrika boynu- lizm ruhuyla desteklemcler!'tek 
zundaki gelişmelere seyirci gö- dogıu tutumdur. Açlıgı unutup 
züyle bakmayacakları açıktır. "Amertka Defol", "BM Defol" diye 
Efendilerinin çıkarları açısın- haykıran yürekli sese sesimizi 
dan taraf olacaklan bugünden katınamn zamanıdır. Teslim'ol
ortaya çıkmıştır. · maktansa, ölümü ve açlıgı tercih 

· eden yıgıt Somali halkının ço-
Bu !şgalde TC., üzerine dü- cuklarına,.kadınlarına ve özgür-

şen! yapmakta kusur etınemek- lük direnişçilerine btn selam! 
tedlr. Sömürgeci ve işgalci ka-
rakteri, onu Somali halkının 
katliarnı !çtn göreve koşmuştur. 

H.H~meni 
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SOMALi GERÇEGi 

"insani" amaçlarla düzenlend!gl iddia edilen "umut" operasyonundan bu yana epey bir zaman 
geçti. Geniş bir ıttifak ve onayla başlatılan operasyonun gerçek amacı giderek ayyuka çıkmaya başladı. 
Son dönemlerdeki gelişmeler hiçbir tartışmaya yer vermeyecek düzeyde bu operasyonun, bir halkın 
soykırımına yönelik hazırlandıgını ortaya koyuyor. Bizzat Somali halkına yönelik devam etmekte olan. 
saldınlar, bu operasyonun kimin çıkarlan için gündeme getirildigini kanıtlamaya yetiyor. Somali'nin 
içinde bulundugu slratejik konum, çevresindeki gelişmeler ve ülke içindeki huzursuzluklar, empeıya
list müdahalenin bir an önce gerçekleşmesi için koşullan yeterince olgunlaştırmıştı. Geriye kalan, em
peryalist saldırgan güçlerin teknik ve biçimsel son hazırlıklarını tamaınlamalanydı. Nitekim senaryo
nun bu yönü de bitirilerek, Somali; Birleşmiş Milletler örgütü'nün onayı ve Amerikan emperyalizminin 
fiili öncülügü ile resmen işgal edildl ve Somali halkının iradesi ayaklar altına alınarak, bütün önemli 
merkezler alelacele saldırgan güçlerin kontrolüne geçti, halka yönelik peşpeşe düzenlenen operasyon
larla yıgınla ınsan gözaltına alındı, tutuklamalar, öldürme ve yaralama olaylan aralıksız ve bütün hı
zıyla sürmeye, öz ülkeleri kendilerine karabasan olmaya başladı. Gelinen aşamada bütün bu saldınlar 
giderek yogunlaşarak sürdürülmektedir. · 

Somali halkı, tarihinde ilk kez bu tür olaylarla karşılaşmıyor. Daha önceki dönemlerde de dış 
· güçlerin işgal ve saldırılarına defalarca tanık oldu. 19.yüzyılda İtalyan ve İngiliz sömürgecileri Hint Ok
yanusu'nun önemli kıyı şeridine sahip ve Aden Körfezi'nin girişini tııtan bu yoksul ülkeyi egemenlikleri 
altına alarak vahşice yagmaladılar. Bu iki saldırgan güç onyıllarcasüren tahakkümleri altındaki So
mali halkına karşı her tür barbarlıgı gösterınede kusur etmediler. Ülkeyi biribirierine karşı savaş alanı 
haline getirdiler. Aralanndaki rekabette bütün halindeki Somali'yi parçalayarak degişik bölgeleri as
keri üs haline soktular. Yine Fransa, Samalilerin yaşadıgı daha Kuzey'deki bir bölgeyi egemenilgi altına 
aldı. Bu yıllarda emperyalizm Etyopya ve Mısır üzerinden saldırganlıklarına ara vermedi. Adı geçen 
güçlerin işgal ve saldıruan zaman zaman çeşitli degişikliklere ugramasına ragmen, Somali halkı açı-
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